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Head sõbrad!
Üheksa aastat tagasi, 3.mail 2006.a. kaheksa omavalitsuse ja 22 organisatsiooni 
algatusel loodud Põlvamaa Partnerluskogust on saanud arvestatav arendusorga-
nisatsioon maakonnas. 

Mul on hea meel, et järjest rohkem on neid, kes usuvad kohaliku algatuse võimesse 
mõjutada piirkonna arengut. Tänaseks on meie liikmeskond kahekordistunud.

Põlvamaa Partnerluskogu jaoks on lõppenud üks oluline etapp. Rakendunud on 
kohaliku algatuse strateegia.  Selle raames elluviidud projektide  tulemused alles 
hakkavad oma mõju näitama.

Eesti maaelu arengukava LEADER meetme vahendid olid meile suureks abiks strateegia eesmärkide täitmisel. 
MAK 2007–2013 eelarvest eraldati meile strateegia elluviimiseks pisut üle 3 miljoni euro. Tänu sellele saime 
toetada 297 projekti elluviimist. See panus on märkimisväärne, sest lisaks toetusele investeerisid taotlejad 
projektidesse ka omavahendeid peaaegu ühe miljoni euro väärtuses. Hindamatu väärtusega on kogukonna-
liikmete panused vabatahtliku töö näol.

Meilt taotles toetust 136 erinevat organisatsiooni, mis on tegevuspiirkonna suurust arvestades märkimisväärne 
arv. Elluviidud projektid on piirkonna arengule suurt mõju avaldanud. Palju projekte on saanud rohket mee-
diakajastust ja positiivset tagasisidet. 

See on olnud ilus periood. Oleme oma tööd teinud rõõmsa pühendumisega. Saanud kogeda palju optimismi, 
kohanud palju tegusaid inimesi, suurel hulgal nutikaid lähenemisi, saanud rohkesti uusi tuttavaid ja leidnud 
parimaid koostööpartnereid.

Uuele perioodile läheme vastu senisest pisut suurema tegevuspiirkonnaga, sest Põlva vald on Põlva linna võrra 
suurem. Põlva linna kuulumine meie tegevuspiirkonda tagab piirkonna ühtlasema arengu.

Järgnevatel aastatel asetab meie uue perioodi strateegia suurema rõhu piirkonna ettevõtete arengule, sest 
ettevõtete konkurentsivõimest sõltub kogu piirkonna võimekus. Eriti loodame, et ettevõtjad toovad meie 
piirkonda rohkesti uuenduslikke lahendusi ja loovad uusi töökohti.

Nii nagu lõppenud perioodil, panustab ka uue perioodi strateegia kogukondade arengusse ja soodustab ko-
gukondade poolt pakutavate teenuste arendamist. Toetades aktiivseid kogukondi püüame anda omapoolse 
panuse rahvastiku väljarände aeglustamiseks.

Püüame jätkuvalt kaasa aidata, et meie tegevuspiirkonna elukeskkond oleks turvaline ja heakorrastatud, sest 
meie inimesed väärivad seda. 

Varasemast rohkem tahame rõhutada tegevuspiirkonna eripära. Seepärast on teretulnud algatused, mis kan-
navad endas Põlvamaa – Rohelisema elu ideed ja loodame, et senisest veelgi rohkem tooteid kannavad uhkelt 
Põlvamaa Rohelisema märgiga silti.   

Head ettevõtjad, kogukonnad ja omavalitsused!

Kohalik algatus on meie ühine võimalus muuta Põlvamaa parimaks paigaks kus elada.

Andrus Seeme
Põlvamaa Partnerluskogu

juhatuse esimees

Kohalik algatus aga ei ühtegi külakiike 
– LEADER ei ole folkloor! 

Hea lugeja
Suur rõõm, et see raamat on lõpuks ilmunud. Kõige olulisem on nende kaante 
vahele jääv sisu, mis näitab kui mitmekesine on olnud Põlvamaa Partnerluskogu 
poolt elluviidud strateegia.

Raamat sisaldab strateegia raames ja Leader meetme vahendite toel ellu viidud 
projektide eredamaid näiteid. Kuid uskuge, neid näiteid on tunduvalt rohkem kui 
siia mahutada suutsime. 

Anname põgusa ülevaate Põlvamaa Partnerluskogu tegevuspiirkonnast, mis hõlmab 
endas üheksa omavalitsuse territooriumi.  Ei puudu ka ülevaade organisatsiooni 

ajaloost, liikmetest ja inimestest, kes on seda organisatsiooni juhtinud ning neistki, kes igapäevaselt partner-
luskogus töötavad.  

Põnev on jälgida, kuidas siin raamatus kirjeldatud projektid elavad nüüd oma elu.  

On projekte, mis tänu julgete inimeste uuenduslikele ideedele on mitmekesistanud meie ettevõtlusmaastikku.  
Otsige raamatust märksõnu – koolituskeskus, küünlakoda, loovusait, taluköök, väike mööblivabrik, pagaritöös-
tus, pesumaja, autoremondi töökoda, käsitöö e-pood , Põlvamaa Rohelisem märk. 

Strateegias seadsime eesmärgiks oma tegevuspiirkonda väljastpoolt tulijatele põnevamaks ja  kutsuvamaks 
muuta.  Selle saavutamisel on oma panus Cantervilla lossi investeeringutel, Ridali Lennuklubi  tegevustel, 
Postitee pillerkaarel ja seda jälgival rändaja kujul, ainulaadsel Süvahavva villavabrikul ja National Geographicu 
kollastel akendel, mille vaadetest peegeldub meie piirkonna elu – elu kahe maailma piiril.  

Märkimist vääriva panuse andis strateegia rakendamine piirkonna traditsioonide hoidmisesse ja elukeskkonna 
parandamisse.  MTÜ Vanaajamaja poolt sisuliselt varemetest ülesehitatud Mooste mõisakompleksi kuuluvast 
vanast kuivatihoonest on nüüdseks saanud rahvusvaheliselt  tuntud traditsioonilise ehituse koolituskeskus. 
Kaks ühes – varemetest sai kaunis hoone ja selles toimuvad koolitused, mis aitavad kaasa piirkonna traditsioo-
nide säilimisele. Vahvaid näiteid on veelgi – rahvamuusikakool, korrastatud pargid, rannad ja külasüdamed.  

Kõik siin raamatus toodu on meie inimeste algatusel tehtud. Võite ise veenduda, et seda pole vähe! Need on 
inimesed, kes ei küsi - mis ma selle eest saan? 

 Suur tänu meie inimestele, et nad elavad just Põlvamaal! 

See on olnud alles algus, ilus algus. Loodan, et kohalik algatus alles hakkab Põlvamaa arengut kujundama ja 
sellesse jälge jätma.

Tiiu Rüütle
Põlvamaa Partnerluskogu

tegevjuht
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Põlvamaa Partnerluskogu tegevuse peamine eesmärk 
on tegevuspiirkonna konkurentsivõime suurendamine 
ja inimeste heaolu kasv kohaliku algatuse kaudu tu-
ginedes kolme sektori partnerlusele. Partnerluskogul 
on kinnitatud arengustrateegia ja selle elluviimiseks 
toetusmeetmed. 

Põlvamaa Partnerluskogu hõlmab üheksat Põlvamaa 
omavalitsust: Ahja, Kanepi, Kõlleste, Laheda, Mooste, 
Põlva, Valgjärve, Vastse-Kuuste ja Veriora. Tegevus-
piirkond katab põhiosa endisaegsest Põlva kihelkon-
nast.  Partnerluskogul on 52 liiget: 9 kohalikku oma-
valitsust, 21 mittetulundusühingut ja 22 ettevõtjat.  
Tegevuspiirkonna suurus on 1430 km² ja siin elab veidi 
üle 21 tuhande elaniku.

Põlvamaa Partnerluskogu igapäevast tegevust juhib ja 
ühingut esindab 8-liikmeline juhatus, kuhu kuuluvad 
mittetulundusühingute, ettevõtjate ja omavalitsuste 
esindajad. Igapäevast tööd strateegias kavandatud 
tegevuste elluviimisel korraldavad tegevjuht ja pro-
jektikoordinaator.

 
Põlvamaa Partnerluskogu strateegilised eesmär-
gid aastateks 2007-2013 olid:

 » Atraktiivsuse ja konkurentsivõime tugevdamine, 
kus eesmärgiks seati tegevuspiirkonna atraktiivsuse 
ja konkurentsivõime tugevdamine kohalike loodus- 
ja kultuuriressursside parema kasutamise, eksponee-
rimise ning ettevõtluse edendamise kaudu.

 » Elukvaliteedi parandamine, kus eesmärgiks sea-
ti tegevuspiirkonna elanike heaolu suurendamine 
kogukonnale suunatud teenuste kättesaadavuse ja 
kvaliteedi parandamise ning elukeskkonna korrasta-
mise kaudu. Lisaks kogukonna koostöö tugevdamine 
teadmiste ja oskuste arendamise abil.

 
Perioodi 2009-2013 jooksul esitati Põlvamaa Part-
nerluskogu toetusmeetmetesse kokku 473 projekti, 
millest positiivse rahastamisotsuse on saanud 297 
projekti ehk 63% kõigist esitatud taotlustest. Kogu 
perioodi kohta jäi taotlejate poolt ellu viimata 14 
heakskiidu saanud projekti 311-st ehk 4,5%. Põlva-
maa Partnerluskogult sai Leader projektitoetust 136 
erinevat piirkonnas tegutsevat organisatsiooni. Toe-
tusi eraldati kogusummas ca 2,4 miljonit eurot, mis 

Põlvamaa Partnerluskogu

JuhAtusE liikmEd

Andrus seeme  
juhatuse liige aastast 2006, 

juhatuse esimees, 
Kõlleste vallavanem 

Ülo Needo 
juhatuse liige aastast 2006, 

Mooste vallavanem

Alar Alapert 
juhatuse liige aastast 2006, 

MTÜ Lahedalt 
Lendama esindaja

katrin Pree
juhatuse liige aastast 2010, 

OÜ Valgemetsa 
Puhkeküla esindaja

karmen kukk 
juhatuse liige aastast 2006, 

MTÜ Võhanduveere esindaja

lennart liba 
juhatuse liige aastast 2010, 
Vastse-Kuuste vallavanem

tiina länkur
juhatuse liige aastast 2006, 

mahetootmisettevõtte 
OÜ FIO esindaja

indrek käo 
juhatuse liige aastast 2014, 

Jalgpalliklubi Lootos 
esindaja

teeb investeeringutoetuse keskmiseks suuruseks üle 
kaheksa tuhande euro.
Enamus taotlejaid olid mittetulundusühingud ja siht-
asutused 72%, ettevõtjate osakaal oli 21% ja omava-
litsustel 7%.

Lisaks projektitaotluste nõustamise ja menetlemise 
korraldamisele oleme osalenud mitmete uute piir-
kondlike, regionaalsete ja rahvusvaheliste algatuste 
käivitamisel ja elluviimisel:
 » Tihedam koostöö on toimunud Kagu-Eesti Leader 
tegevusgruppide vahel. Koos oleme korraldanud 
Kagu-Eesti külade suvekooli kogukondadele ja 
noortele. 

 » Konverents sarjast „Kogukonna Vedurid“ on toimu-
nud kolmel korral, 2008 ja 2009 a. alapealkirjaga 
„Teenus külla või teenusele külla?“ ja 2011 a. „Kallid 
noored maal“ „Kogukonna Vedurid“ konverentsisari 
sai alguse juba eelmisel programmperioodil konve-
rentsiga „Külaelu arengu mudelid.“

 » 2010 a. koostöös Võru- ja Valgamaa Partnerlus-
koguga korraldasime rahvusvahelise konverentsi 
„LEADER - kas rahastaja või tark arendaja?“ kus olid 
välisesinejad Austriast, Saksamaalt, Lätist ja Leedust. 

 » Oma liikmetega oleme käinud õppereisidel nii Eestis 
kui väljaspool.

 » 2011 a. korraldasime koostöös Lõuna-Eesti Leader 
tegevusgruppidega ettevõtluspäeva piirkonna ette-
võtjatele, kus keskendusime puidu, metalli ja toidu 
valdkonna arengupotentsiaalile.

 » 2012 a. koostöös Maamajanduse Infokeskuse, Tar-
tumaa Arendusseltsi ja teiste Kagu-Eesti tegevus-
gruppidega korraldasime rahvusvahelise Leader 
konverentsi LINC, mille sportlikud tegevused toi-
musid Mammaste Tervisespordikeskuses. Oleme 
ise osalenud aktiivselt kõigil LINC konverentsidel 
– Austrias, Saksamaal ja Soomes.

 » Oleme kaasa aidanud Põlvamaa Rohelisema Märgi 
tootjate võrgustiku, MTÜ Postitee ja turismiettevõt-
jaid koondava MTÜ Põlvamaa Turism arengule.

Partnerluskogu on olnud ise arendusorganisat-
sioonina osaline uutes algatustes:
 » Koos Lõuna-Eesti Leader tegevusgruppidega lõime 
MTÜ Maitsev Lõuna-Eesti, mis käivitas Lõunakeskuse 
Taluturu

 » Koostöös Soome Kauhajoe Suupohjan tegevusgru-
pi, Tartumaa Arendusseltsi, Piiriveere Liidri, Valga-
maa Partnerluskogu ja Võrumaa Partnerluskoguga 
toimus koolitusprogramm Kagu-Eesti piirkonna et-
tevõtlusnõustajate võrgustiku loomiseks

 » Siseriiklik koostööprojekt „Elu kahe maailma piiril“ 
koos ajakirjaga National Geographic, mis pärjati 
2013 a. tiitliga Põlvamaa Aasta Turismitegu

 » Rahvusvaheline koostööprojekt „Youth for Youth“ koos 
Leedu Ukmerge ja Läti Cesise piirkonna partneritega, 
mis võitis Põhja- ja Baltimaade Leader rahvusvaheliste 
koostööprojektide konkursil Eesti maaeluvõrgustiku 
eripreemia

 » Oleme osalenud Põlvamaa arengukava 2015-2020 
koostamises

 » Asutasime Eesti Leader tegevusgruppide katusorga-
nisatsiooni Eesti Leader Liit

Näeme, et Kagu-Eesti tegevusgruppide ühised algatu-
sed on olulisel kohal piirkonna arendamiseks ka uuel 
perioodil.
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Pindala: 72 km²
Elanike arv: 1023 (01.01.15) 
Vallas on 8 küla ja 1 alevik
Kontakt: www.ahja.ee 

Partnerluskogu liikmed 
Ahja Vallavalitsus, MTÜ AVAR, OÜ Lokko Talu

Ahja vald

tEhtuD PRojEktiD

AsuvA AEd  
Kõrge kvaliteediga õunad küpsevad Põlvamaal, Ahja vallas. Ettevõtja 
Ain Ootsingule kuuluva Asuva Aia tooted kannavad Põlvamaa Ro-
helisemat märki. Õunte väärindamiseks vajaliku puuviljapurusti ja 
pastörisaatori ostu toetati LEADER meetmest. Talul on nüüd pakkuda 
nii kvaliteetseid õuna-kirsi-, pirni-, ploomipuu istikuid, marjapõõsaid 
ja ilupuid, rikkalikus sortimendis õunu ning ka omavalmistatud mah-
lasid või mahlapressimisteenust.

Kontakt: www.asuva.eu
Ain Ootsing, tel: 56482081 

mtÜ AvAR 
Ületamatu sõnameister kirjutas ühe helge lapsepõlveloo. On 
üks imetabane koht Põlvamaal, mis  kutsub meid lapsepõl-
verännule. Põlvamaa kultuuripärandi säilitamisele on kaasa 
aidanud LEADER toetuse investeeringud Ahja valla Tuglase 
muuseumi väliruumi ja õppeklassi rajamiseks. Tuglase muu-
seumi hoovis on nii kohalikel elanikel, kui ka külastajatel või-
malus pidada piknikke ja veeta mõnusalt aega. Aitähh, et 
väikese Illimari lood meil ikka veel meeles on!

Kontakt: http://ahjamuuseum.edicypages.com/ 

saima värton  
juhatuse liige 

aastatel 2006-2014, 
MTÜ Saverna 

Kes Kus esindaja

Ahti Bleive
juhatuse liige aas-
tatel 2006-2010, 

MTÜ Taevaskoja esindaja

Aimar tusov 
juhatuse liige aastatel 

2006-2010, 
Jalgpalliklubi Lootos 

esindaja

urmas kivirand
 juhatuse liige aastatel 

2006-2008, 
MTÜ Kanepi 

Kommunikatsiooni-
keskus esindaja

ENdisEd JuhAtusE liikmEd

tiiu Rüütle  
tegevjuht

marko Avikson
projektikoordinaator

Rahel lillemäe 
projektikoordinaator

Anneli visnapuu
raamatupidaja

BÜRoo töötAJAd

koNtAkt

Põlvamaa Partnerluskogu
Aadress: Kesk 20 Põlva 63308

Koduleht: www.partnerluskogu.ee
e-mail: leader@polvamaa.ee 
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oÜ suuvERE
Metsakingu Talu mesi on pärit puhtast loodusest. Mesilaste korje-
maa jääb Põlvamaa metsadesse ja Ahja jõe luhtadele. Metsade ja 
luhtade paljud meetaimed on tuntud ravim- ja toidutaimed: paju, 
metsvaarikas, paakspuu, mustikas, pohl, põdrakanep, angervaks, 
kanarbik jpt. Metsataimede mesi on maheda ja puhta maitsega ning 
Metsakingu talu toodetele on omistatud Põlvamaa Rohelisem Märk. 
LEADER projekti toel on ettevõte soetanud elektrilise meevurri ja 
meedosaatori koos pakkimislauaga ning muid vajalikke tarvikuid 
kvaliteetse toodangu valmistamiseks.

Kontakt: www.metsakingu.ee 
Olev Meus, tel: 5051393

oÜ lokko tAlu 
Lokko Talu loodusmatkad pakub jalgsi- ja jalgrattamatku 
ümbruskonna kaunis looduses ning kanuumatku Ahja ja 
Võhandu jõel. Puhkemajaks on renoveeritud palkait, kus 
on ühildatud vana hõng kaasaegsete tingimustega. Majas 
on 6 tuba ja kaminaruum, kokku 18 voodikohta. LEADER 
projekti abil ehitati valmis uus palksaun, mis asub vahetult 
tiigi ääres.

Kontakt: www.lokkotalu.ee 
Priit Trahv, tel: 5125276

Ahja vald
Projekti nimi Taotleja Toetus € Investeering €

1 Aktiivne ja ettevõtlik Ahja noor MTÜ Avar 1 579 1 755

2 Sauna ehitus OÜ Lokko talu 5 733 9 555

3 Ahja mõisahoone projekteerimistööd põhiprojekti koostamiseks Ahja Vallavalitsus 14 828 33 809

4 Ahja valla Tuglase muuseumi väliruum Ahja Vallavalitsus 15 039 16 711

5 Ahja laululava elektritoide, laululava ja staadioni valgustus MTÜ Avar 7 151 11 918

6 Elektrilise meevurri ostmine OÜ Suuvere 900 1 500

7 Õun mahlaks FIE Ain Ootsing 3 930 7 860

8 Suvelaagri “Sõpradega Ahjal” korraldamine MTÜ Avar 2 449 2 721

9 Ahja tänavakorvpalli väljak
MTÜ Ahja Valla 
Spordiklubi Sipelgas

2 224 2 471

10 Tuglase muuseumi õppeklassi sisustamine ja õppematerjal MTÜ Avar 3 009 4 716

11 Meekäitlemise inventari soetamine OÜ Suuvere 2 370 7 413

Kokku 59 211 100 428

Pindala: 231,5 km²
Elanike arv: 2476 (01.01.15) 
Vallas on 21 küla ja 1 alevik
Kontakt: www.kanepi.ee 

Partnerluskogu liikmed 
Kanepi Vallavalitsus, MTÜ Kanepi Kommunikatsioonikeskus, 
OÜ Guido Mööbel, Andres Kelneri Kivi Talu, OÜ Filomela, Kaska-Luiga Talu

Kanepi vald

tEhtuD PRojEktiD

oÜ Guido mööBEl
Selle Kanepi vallas asuva ettevõte peamiseks tegevusalaks on täis-
puidust mööbli, treppide jne. valmistamine. Poole toodangu ma-
hust moodustab mööbel lastele, lasteaedadele. Seitsme töötajaga 
ettevõttes valmistatud kappe ja riiuleid on nähtud ületamas ka Eesti 
Vabariigi piiri. Põlvamaa Partnerluskogu aitas ettevõttel LEADER toe-
tusega investeerida uutesse seadmetesse, mis teevad töötajate töö 
mugavamaks, kiiremaks ja tagavad kõrge kvaliteedi.

Kontakt: www.guidomoobel.ee  
Guido Kellamäe, tel: 5142939 

PÕhJAlA tEEtAlu
Põhjala talu on Eesti esimene maitse- ja värvielamusi  pakkuv 
taimeteede valmistaja. Kõik kasutatavad teetaimed on pärit 
Põlvamaalt, paikadest, kus on ürgne ja puhas loodus. LEA-
DER toetus oli Kanepi vallas asuvale Põhjala Teetalule abiks 
pakendite disainimisel ja pakkemasinate ostmisel.

Kontakt: http://pohjala.eu/  
Ly Kaasik, tel: 53738975

http://www.metsakingu.ee
http://www.lokkotalu.ee
http://www.guidomoobel.ee
http://pohjala.eu/
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kANEPi mAAElu EdENdAmisE sElts
“Rehepapi Seitse Ametit” on perepäev, mis on pälvinud Põlvamaa 
turismi arendamise konkursil parima uustulnuka tiitli. Esimesel aastal 
oli külastajaid üle 300 ning tippaastal üle tuhande. Mesipuu tallu 
tullakse kokku selleks, et tutvuda põliste talutöödega ja ajada semu-
dega juttu. LEADER toetus on kahel korral aidanud Kanepi Maaelu 
Edendamise Seltsi talupäeva “Rehepapi seitse ametit” läbiviimisel. 
Talu tegeleb veel mahepõllumajandusliku väiketootmisega. Loo-
mahuvilised saavad ise toita talu küülikuid, kitsi, lambaid ja kanu. 
Läheduses asub Pokumaa.

Kontakt: http://mesipuu.ee/  
Maie Krukov, tel: 56483908

kANEPi JAhisElts
Kanepi Jahiseltsi poolt rajatud Kanepi Trofeemaja on oma-
näolise arhitektuuriga mõnus majake, mis on saanud jahiseltsi 
liikmete meelispaigaks. Oma klubihoone rajamine on tugev-
danud Kanepi Jahiseltsi kogukonnatunnetust ja parandanud 
oluliselt piirkonnas jahindusega tegelemise tingimusi.

Kontakt: Rain Rekker, tel: 5134349 

oÜ mooNtEC
LEADER projekt aitas kaasa Kanepi keskväljaku ja kaupluse heakorra 
paranemisele. Kanepi keskmes asuv aiandustarvete ja tööriistade 
müügiga tegelev kauplus „Aid ja Kodo“ on ka kohaks, kus asub Ka-
nepi ainus sularahaautomaat. Projekti tulemusena soojustati ja kaeti 
uue laudisega kaupluse fassaad ning heakorrastati ümbrus, kattes 
käigurajad kõnniteekividega. Sellega seoses tehti ära osa Kanepi 
kirikupargi heakorraprojektist, likvideerides kõrged äärekivid ja asen-
dades ebatasase betoonplaadi kivisillutisega.

 
Kontakt: Martti Kaleva, tel: 5066711

kooRAstE kÜlA sElts
Kanepi vallas tegutsev Kooraste Küla Selts on andnud mär-
kimisväärse panuse Kooraste küla ajaloo uurimisse ja sel-
le talletamisse. LEADER toetus oli abiks Kooraste küla 500 
aasta tähistamise sündmuse korraldamisel. Jäädvustuseks 
tulevastele põlvedele ja mälestuseks kaasaegsetele valmis 
raamat „Kooraste 500“, kus on kirjas meenutusi ja mälestusi 
möödunud aegadest ning killukesi tänapäeva elust. Eriliseks 
teevad raamatu seal olevad Kooraste järvede põhjakaardid, 
illustreerituna 3D-piltidega.

Kontakt: www.kooraste.eu 
Urmas Kivirand, tel: 5079487   

Uue strateegia koostamise LEADER kohvik Kanepis

http://mesipuu.ee/
http://www.kooraste.eu
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Kanepi vald
Projekti nimi Taotleja Toetus € Investeering €

1 Kanepi kirikupargi käiguteede renoveerimine Kanepi Vallavalitsus 8 676 9 804

2 Dokumentaalfilm Kanepi kihelkonna ajaloost 3. osa
MTÜ Kanepi Kommu-
nikatsioonikeskus

4 675 5 194

3
Kanepi ajalugu käsitleva Milvi Hirvlaane raamatu 
“Minu Kanepi” trükkimine ja köitmine

MTÜ Kanepi 
Raamatuküla

4 061 4 513

4 Kanepi Kaugtöökeskuse rajamine
MTÜ Kanepi Kommu-
nikatsioonikeskus

536 2 243

5 Savi turismitalu külalistemaja katuse ja fassaadide remont OÜ Filomela 7 893 13 155

6 Varbuse aidamaja ümbruse haljastus ja kõnniteede rajamine
MTÜ Varbuse 
Mõisameeste Selts

10 236 12 040

7 Kanepi seltsimaja sisustamine, mööbel, heli- ja valgustehnika Kanepi Vallavalitsus 24 540 27 941

8 Talutööde õpipäeva „Rehepapi seitse ametit“ korraldamine
MTÜ Kanepi Maaelu 
Edendamise Selts

2 589 2 877

9 Veemõnudega seotud teenused kõigile kättesaadavaks OÜ UHA 2 856 9 632

10 Kanepi kiriku signalisatsiooni paigaldamine
EELK Kanepi 
Jaani kogudus

3 662 4 071

11 Soodoma tegevuskeskuse rajamine
MTÜ Kanepi Kommu-
nikatsioonikeskus

13 146 14 609

12 Seadmed ja väiketöövahendid Põhjala talu kööki FIE Ly Kaasik 3 453 5 756

13 Talutööde õpipäev “Rehepapi seitse ametit” - puuaasta
MTÜ Kanepi Maaelu 
Edendamise Selts

3 408 3 787

14 Kooraste küla 500
MTÜ Kooraste 
Küla Selts

3 989 4 432

15 LÄMMI KOTUS projekteerimistööd Moontec OÜ 12 459 21 460

16 Armastus käib kõhu kaudu Kagureis OÜ 3 532 5 887

17 Tehnoloogia uuendamine mööblit tootvas tislerikojas OÜ Guido Mööbel 11 220 18 700

18 Triikrauast servapealistuspingi ostmine OÜ Guido Mööbel 13 170 21 950

19 Leetu kogemusi vahetama!
MTÜ Kanepi 
Laulu Selts

4 465 5 195

20 Kanepi Trofeemaja ehitus Kanepi Jahiselts 19 788 21 988

21 Jõgehara multifunktsionaalse teeninduskeskuse sisustus
Kanepi Maaelu 
Edendamise Selts

8 762 9 738

22 Kauplus “Aid ja Kodo” fassaadi korrastamine Moontec OÜ 2 979 4 964

23 Digitaalse klaveri ostmine koos lisavarustusega
MTÜ Kanepi 
Laulu Selts

2 210 2 455

24
Põhjala talu taimeteede konkurentsivõime 
tugevdamine, pakend

FIE Ly Kaasik 3 273 6 576

Kokku 175578 238965

oÜ mERitEx - koPli tAluköök  
Kopli taluköök pakub majutust, toitlustust  ning toidukoolitusi. Lisaks 
on Kõlleste vallas asuv taluköök välja töötanud ja toodab väikepartii-
dena kastmeid Lustliku koka kaubamärgi all. LEADER on olnud toeks 
köögi ja õppeklassi sisustamisel. Taluköögi toitu on peetud parimaks 
toiduelamuseks ja heaks kohaliku gurmee näiteks. Postitee on ühe 
tõmbekoha võrra rikkam. 

Kontakt: http://www.koplitalu.ee  
Kaire Mets, tel: 5066568 

Pindala: 150 km²
Elanike arv: 1020 (01.01.15) 
Vallas on 12 küla
Kontakt: www.kolleste.ee 

Partnerluskogu liikmed 
Kõlleste Vallavalitsus, Krootuse Kultuuriselts, 
AS Krootuse Agro, OÜ Meritex

Kõllest e vald

oÜ tAmmEtAlu PAGAR
Tammetalu Pagari maitsvad küpsised on saadaval poelettidel 
üle Eesti. LEADER toetuse abil soetatud seadmed kergenda-
vad Ihamaru külas asuva pagarikoja pagarite tööd ning uue 
mobiilse müügikioskiga saab liikuda ise klientide juurde ja 
üritustele. Valikus on üle kümne erineva toote.

Kontakt: Heilo Ojatamm, tel: 5254192

Uue strateegia koostamise LEADER kohvik Krootusel. 

http://www.koplitalu.ee
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mtÜ sPoRdikluBi kÕllEstE
Poegade huvi motospordi vastu on innustanud ka isasid. Isade init-
siatiivil korrastati Krootusel vana katlamaja-masuudihoidla. Nüüdseks 
on sellest saanud mõnus koht, kus õhtuti tsikleid remontides aega 
veeta. Mitmeid karikaid on poisid oma klubi riiulile sättinud tänu 
LEADER toetusega soetatud mootorratastele ja minikrossikatele. Põl-
vamaa Partnerluskogu oli toeks ka masinate remontimiseks vajalike 
tööriistade ostmisel. Lahe ettevõtmine isad ja pojad! Põlvamaa parim 
disc-golfi rada on ala harrastajate arvates Krootusel Orupedastiku 
virgestusalal. Disc-golfi pargi rajamine oli Kõlleste valla arenduste-
gevustes üks ammuseid plaane ja unistusi. MTÜ Spordiklubi Kõlleste 
eestvedamisel ja LEADER programmi toetusel ning valla kaasabil sai 
see teoks. Orupedastiku virgestusala on trenazööridega varustatud 
veekogude läheduses asuv korrastatud parkmets toredate orgude 
ja küngastega. Disc Golfi park koosneb kokku 10 rajast, millest üks 
on pikem, üle 200 m ja teised 50 ja 90 m vahel. Rajad kokku moo-
dustavad ligi 1 km ringi. Raja muudab huvitavamaks, raskemaks ja 
hasartsemaks veekogude lähedus ning kõrguste erinevused.

Kontakt: www.kolleste.ee   

mtÜ NAtuRA Nudus 
Põlvamaa loodust kutsub märkama Kõlleste valda rajatud Iha-
maru Meemaja. Koos Meemaja ehitusega alustati ka teemako-
hase õpperaja ehitamist ning püstitati omanäoline kuplikuju-
line kasvuhoone. Õpperaja põhiteemaks on ravim-, maitse- ja 
ilutaimed ning lisaks on eksponeeritud mesindusega seon-
duvat. Tänu LEADER toetusele valmis õpperaja väliklass, mida  
Tegemist on kohaga, kus korraldatakse koolitusi, seminare ja 
õpitubasid erinevatel looduse ja keskkonnaga seotud teema-
del, kuid nagu nimest võib aimata, on põhirõhk mesinduse 
tutvustamisel ja edendamisel. Et tegemist on ka kultuurse 
kohaga, siis leiab Ihamaru Meemajast erinevaid näituseid ja 
väljapanekuid ning plaane on teisigi. 

Kontakt: http://www.linnutee.ee  
Margus Loks, tel: 53498853 

mtÜ PostitEE
19. augustil 2012 avati Põlvamaal Ihamaru külas ajaloolise 
Postitee tunnusfiguur “Rändaja.” Rändaja kujutab tõttavat 
meest, kel seljas postipaun ja käes tugev rännukepp. Kol-
me meetri kõrgune kuju koosneb metallplaatidest paksu-
sega 3-5 mm. Skulptuuri autoriks on kunstnik Mati Karmin. 
Postitee tunnusfiguur “Rändaja” suurendab piirkonna atrak-
tiivust ja tuntust. Samuti võiks sellest saada inspiratsioonial-
likas suveniirimeistritele. Taotluse “Rändaja” rahastamiseks 
LEADER-meetmest esitas Partnerluskogule MTÜ Postitee, mis 
ühendab 18 liiget, peamiselt turismiettevõtjaid. 

Kontakt: www.postitee.ee  

Kõlleste vald
Projekti nimi Taotleja Toetus € Investeering €

1 Krootuse lauluplatsi ja ujumiskoha uuendamine
MTÜ Spordiklubi 
Kõlleste

3 458 3 847

2 Krootuse puhkeala kavandamine Kõlleste Vallavalitsus 8 399 9 459

3 Käsitöö- ja kodumajandusruumi väljaarendamine
MTÜ Krootuse 
Kultuuriselts

8 586 9 540

4
Vana-Piigaste mõisapargi 
rekonstrueerimisprojekti koostamine

MTÜ Piigaste 8 593 9 548

5 Sihi rajamine ja aia paigaldamine MTÜ Piigaste 18 140 21 140

6 Talupagaritööstuse seadmete soetamine OÜ Tammetalu Pagar 20 127 33 545

7 Piigaste mõisapargi hooldamiseks vahendite ostmine MTÜ Piigaste 9 583 10 648

8 Ala Juusa puhkemaja tegevusvõimaluste laiendamine OÜ Ala Juusa 2 455 4 092

9
Ihamaru kõrtsihoone renoveerimine 
seltsitoaks- Pizza Olive ruumid

MTÜ Ihamaru Külaelu 11 692 12 991

10 Kopli taluköögi ja õppeklassi sisustamine OÜ Meritex 4 113 8 321

11 Kogemused Austriast Kõllestesse
MTÜ Krootuse 
Kultuuriselts

5 066 5 629

12 Krootuse autoremonditöökoja seadmete ostmine FIE Raimu Vaikmäe 1 339 2 231

13 Kõlleste motopoiste varustus
MTÜ Spordiklubi 
Kõlleste

1 091 1 212

14 Seltsitoa sisseseadete soetamine, õpituba ja väliala loomine MTÜ Ihamaru Külaelu 6 535 7 262

15
Ajajärk “Kui elu korraldas külanõukogu” 
Põlvamaal- uurimine, trükis

MTÜ Karilatsi Muu-
seumisõprade Selts

1 871 2 079

16 Kõlleste motopoiste tööriistade ostmine
MTÜ Spordiklubi 
Kõlleste

1 997 2 220

17 Ajaloolise Postitee tunnusfiguuri “Rändaja” rajamine MTÜ Postitee 19 885 22 094

18 Meistripesa - ruumide renoveerimine Krootuse Kultuuriselts 20 000 23 278

19 Ihamaru Meemaja ravim-, maitse- ja ilutaimede õpperaja ABC MTÜ Natura nudus 1 258 1 408

20
Krootuse küla Orupedastiku maa-
ala korrastamine puhkealaks

Kõlleste Vallavalitsus 18 275 20 305

http://www.kolleste.ee
http://www.linnutee.ee
http://www.postitee.ee
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21 Krossikad noortele motohuvilistele
MTÜ Spordiklubi 
Kõlleste

16 353 18 170

22 Kõlleste koostöövõime arendamine - Iirimaa õppereis Krootuse Kultuuriselts 9 998 11 400

23 Piigaste pansionaadi köögitehnika täiendamine MTÜ Piigaste 6 588 7 320

24 Liikuv müügikiosk OÜ Tammetalu Pagar 2 382 3 970

25
Orupedastiku Disc Golfi raja tegemine 
ja hooldusniiduki ostmine

MTÜ Spordiklubi 
Kõlleste

8 276 9 195

26 Kõlleste parkide arendamine Krootuse Kultuuriselts 1 170 1 300

27 Ihamaru meemaja õpiõu-väliklass MTÜ Natura Nudus 6 262 6 958

28
Loodusressursse säästva küttesüsteemi 
rakendamine pansionaadis

MTÜ Piigaste 16 815 18 702

29 Labürindifestivali korraldamine MTÜ Tähevalgus 2 100 3 000

Kokku 242405 290866

Pindala: 91,5 km²
Elanike arv: 1198 (01.01.15) 
Vallas on 11 küla
Kontakt: www.laheda.ee 

Partnerluskogu liikmed 
Laheda Vallavalitsus, MTÜ Lahedalt Lendama, 
SA Tilsi Staadion, Lahe Masinaühistu 

Laheda vald

tEhtuD PRojEktiD

mtÜ RidAli lENNukluBi
Meil on see, mida naabritel pole! Meil on oma lennuvä-
li!  Meil on oma lennuklubi! Ridali Lennuklubi  klubihoone 
ehitus on Põlvamaa Partnerluskogu poolt LEADER toetuse 
kaudu rahastatud üks suuremaid projekte. Ridali Lennuklu-
bi klubihoone on mõnus kokkusaamiskoht klubiliikmetele 
ja ka mugav peatuspaik mööda õhuteid siia saabunud kü-
lalistele üle maailma. Koos MTÜga Lahedalt Lendama kor-
raldab Ridali Lennuklubi rahvarohkeid kogupere lennupäe-
vi. Tänaseks on lennuklubi tegutsenud juba üle 50 aasta. 
Uus klubihoone pakub võimalusi väiksemate seminaride ja 
koosviibimiste pidamiseks, välja on ehitatud lennusimulaator 
ning kaasaegsed olmeruumid. 

Eestis ei ole just liiga palju purilennukeid eksponaadina näi-
tamiseks, seetõttu on võetud tulevikusuund AHHAA-tüüpi 
interaktiivse keskuse loomisele - lennusimulaatorid, koordi-
natsiooni- ja tasakaaluharjutused, mis simuleerivad lennu-
kogemust jm. 

Praegu pakub Ridali Lennuklubi lisaks sertifitseeritud lennu-
välja ja -tehnika hooldamisele, koolitustele ning liikmetele 
suunatud üritustele järjest enam võimalusi teha kaasa huvilen-
dusid väike- ja purilennukil. Ridali Lennuklubi on Eesti suurim 
purilennuga tegelev lennuklubi. Lähimad rahvusvahelised 
purilennukeskused asuvad Leedus ja Soomes, kus mõlemas 
peetakse ka purilennu EM- ja MM- võistlusi.

Kontakt: www.purilend.ee  
Einar Viin, tel: 5065573 

Noored tutvumas Krootuse Agro piimatootmisfarmiga

http://www.purilend.ee
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oÜ tuulERisti
Põlvamaa rõõmustab iga uue ettevõtja üle. Eriline rõõm on, kui tegu 
on noore ettevõtjaga. Põlvamaa Partnerluskogul on hea meel, et 
saime kaasa aidata Elari otsusele vahetada mugav elu ja kopsakas 
sissetulek välisriigis oma ettevõtte rajamise vastu.  Judinaid tekitava 
julgusega ja LEADER toetuse abil Laheda valda rajatud osaühing 
Tuuleristi autoremonditöökoja klientideks pole mitte ainult kohalikud 
elanikud. Kolmele inimesele töökoha loonud Tuuleristi autoremondi-
töökoja lepingupartneriks on mitmed organisatsioonid, sealhulgas 
Kaitseliit.

Kontakt: Elar Edesi, tel: 53735588  

lAhEdA vAllAvAlitsus
Tilsis asuv Kõrbjärve rand on saanud paljude Põlvamaa pere-
de suviseks lemmik ajaveetmiskohaks. Laheda Vallavalitsus 
hoolib heakorrast ja kaunist miljööst. LEADER abil on korras-
tatud rannaala ja ujumiskoht, rajatud Kõrbjärve virgestusalale 
vaatetorn, millest avardub miljonivaade maalilisele järvele 
ja Lõuna-Eesti kuppelmaastikule. Valla poolt on LEADER abil 
panustatud veel Tilsi vabaajakeskuse rajamisse ja toetatud 
Tilsi staadioni varustuse soetamisi.

Kontakt: www.laheda.ee

mtÜ lAhEdAlt lENdAmA
Kahel korral on LEADER logodega lipud uhkelt lehvinud noortebändi-
de festivalil “Laheda Rock”.  MTÜ Lahedalt Lendama poolt korraldatud 
festivalidest võtsid osa noortebändid üle Eesti. Paljude noorte jaoks 
oli see esimene etteaste publiku ees. Lahedalt Lendama on olnud 
Ridalis toimuvate kogupere lennupäevade üks peakorraldajatest!.

Kontakt: http://lendama.laheda.ee/  
Andres Määr, tel: 5284859

mtÜ lAhEdAd NAisEd lAhEdAlt
Tänuväärse panuse käitumis- või õpiraskustes koolinoorte 
aitamiseks on läbi LEADER projekti teoks teinud Lahedad 
Naised Lahedalt. Projekti raames koolitati välja noortemen-
torid. Nende ülesandeks on olla märkaja ja usaldusisik, kelle 
abile võib noor loota. Märkimisväärne on see, et mentorite 
tegevus on vabatahtlik. Oleme tänulikud noorte jaoks nii 
vajaliku ettevõtmise eest.

Kontakt: http://www.lahedadlahedalt.eu/  
Helle Kivi, tel: 54521962 

http://www.laheda.ee
http://lendama.laheda.ee/
http://www.lahedadlahedalt.eu/
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Laheda vald
Projekti nimi Taotleja Toetus € Investeering €

1 Kõrbjärve ujumiskoha rajamine Laheda Vallavalitsus 8 910 9 901

2 Kõrbjärve vaatetorni I etapp Laheda Vallavalitsus 18 814 21 283

3 Laheda ja Vastse-Kuuste valda laste mänguväljakute rajamine
MTÜ Lahedalt 
Lendama

8 855 10 170

4 Kõrbjärve vaatetorni II etapp Laheda Vallavalitsus 14 834 16 483

5 Tuuleristi OÜ remonditöökoja seadmepargi ostmine OÜ Tuuleristi 31 956 54 194

6
Piduristendi ja heitgaasianalüsaatori 
ostmine autoremonditöökojale

OÜ Tuuleristi 14 380 23 967

7 Ridali lennuvälja klubihoone ehitus
MTÜ Ridali 
Lennuklubi

60 368 67 945

8 Helitehnika soetamine
MTÜ Lahedalt 
Lendama

2 174 2 415

9 Tilsi staadioni elektrooniline ajavõtusüsteem SA Tilsi Staadion 5 886 6 540

10 Noorte muusikute ühisüritus „Laheda rock“
MTÜ Lahedalt 
Lendama

2 157 2 657

11 Noorte muusikute ühisüritus “Laheda Rock 2011”
MTÜ Lahedalt 
Lendama

4 745 5 273

12 Tilsi vabaajakeskuse fassaadi parendamine Laheda Vallavalitsus 4 494 4 998

13 Noortementorite võrgustik Põlvamaal
MTÜ Lahedad 
Naised Lahedalt

9 560 10 694

14 Tilsi staadioni jalgpalliväravad SA Tilsi Staadion 2 891 3 213

15 Teeme mõtted koos tegudeks - õppereis Lääne-Virumaale MTÜ Ti No 3 980 4 422

16 Tilsi kultuuritare projekteerimine Laheda Vallavalitsus 13 765 15 295

17
Ettevalmistus seadmepargi täiendamiseks, 
aluse betoneerimine

OÜ Tuuleristi 2 992 4 987

18 Tilsi staadioni jõusaali inventari täiendamine SA Tilsi Staadion 4 401 4 890

19 Kogupere lennupäeva Lahedalt Lendama 2013 korraldamine
MTÜ Lahedalt 
Lendama

6 904 7 671

20 Autoremonditöökoja II korruse väljaehitus OÜ Tuuleristi 10 144 16 906

21 Tilsi kultuuritare ehitus SA Tilsi Staadion 19 763 21 959

Kokku 251975 315862

Pindala: 185 km²
Elanike arv: 1490 (01.01.15) 
Vallas on 14 küla ja 1 alevik
Kontakt: www.mooste.ee 

Partnerluskogu liikmed 
Mooste Vallavalitsus, Laho Küla Selts, MTÜ Mooste 
KülalisStuudio, FIE Aare Veetsmanni Metsanurga talu

Mooste vald

tEhtuD PRojEktiD

mtÜ FolGisEllidE sElts
LEADER toetusega on Mooste Rahvamuusikakoolile soetatud sisustust, rahvamuusikapille ja digitaalne kla-
ver. Rahvamuusikakooli rajajaks on Folgisellide Selts, ning lisaks muusikakooli rajamisele tunneme ja tun-
nustame Folgisellide Seltsi rahvamuusikatöötluste festivalide ”Moisekatzi Elohelü” läbiviimise eest. Kõik see 
on kaasa aidanud meie rahvamuusika traditsioonide hoidmisele. 7. septembril 2012 alustas Moostes uutes 
ruumides tegevust Eesti esimene rahvamuusikale spetsialiseerunud huvikool - Mooste Rahvamuusikakool.  
Kool ootab kõiki huvilisi õppima Eesti rahvapille ja pärimusmuusikat. Õppekava koostajaks ja muusikakooli 
juhatajaks on algusest peale olnud etnomusikoloog Krista Sildoja. Õppekava järgi on võimalik õppida neljas 
erinevas õppeastmes. Koolituskeskusena püüab Mooste Rahvamuusikakool pakkuda täiendõppevõimalusi ka 
muusikaõpetajatele ja teistele huvilistele, kel soov tundma õppida ajaloolist rahvamuusikat tema kontekstis. 
Mooste rahvamuusikakooli valmimist on toetanud Põlvamaa Partnerluskogu LEADER programm nii pillide 
ostul kui ruumide renoveerimisel ja sisustuse soetamisel.

Kontakt: http://moosterahvamuusikakool.blogspot.com/  
Krista Sildoja, tel: 5531478 

http://moosterahvamuusikakool.blogspot.com/
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mtÜ vANAAJAmAJA 
MTÜ Vanaajamaja on saanud suurima tüki Põlvamaa Partnerlusko-
gu LEADER toetuse eelarvest perioodil 2009-2013. LEADER toetas 
Mooste mõisakompleksi vana viljakuivati asemele Vanaajamaja poolt 
rajatud Traditsioonilise Ehituse Koolitus- ja Kompetentsikeskuse ra-
jamist. Nimetatud keskuses Vanaajamaja kaasatud meistrite poolt 
läbiviidavatel koolitustel on osalejaid mitte ainult üle Eesti vaid ka 
teistelt mandritelt. Aitähh, Vanaajamaja, et hoiate aus ja elus Eestimaa 
taluarhitektuuri ja traditsioonilisi ehitusvõtteid.

Kontakt: http://vanaajamaja.ee/  
Ragner Lõbu, tel: 56691553

mEtsANuRGA tAlu
Metsanurga talu peremees on tuntud nii talupidajana, Rasina 
külaelu eestvedajana, kui ka aktiivse jahimehena. LEADER on 
olnud abiks Aare Veetsmanni plaanile eksponeerida jahitro-
feesid. Rajatud on loodusõppekeskus, kuhu on külastustele 
oodatud kõik huvilised. Uksed on valla koolilastele loodus-
õpetuse tundide läbiviimiseks.

Kontakt: Aare Veetsmann, tel: 5169344 

mtÜ hÄÄom
MTÜ HääOm on olnud kõige aktiivsem koolituste korraldaja. Koo-
litustel on käsitletud looduslike materjalide kasutamist ehitusel, 
tutvustatud erinevaid keskkonnasõbralikke materjale ja tehnikaid.

Kontakt: http://heaom.ee/  
Martti Kägo, tel: 58528679 

oÜ sAviukumAJA
Savihoonete ehitamisele ja vanade savihoonete taastamisele 
pühendunud osaühing Saviukumaja toodab ka savi- ja lubi-
krohvi. LEADER meetme toetusega soetatud tellisemasina 
toodang on eriti hinnas ökoehituse austajate ja energiasääst-
like ehituste pooldajate hulgas. Saviukumaja teeb koostööd 
ülikoolidega nii Eestis kui ka Euroopas ja on loodussõbraliku 
ehituse propageerija.

Kontakt: http://saviukumaja.ee/  
Marko Kikas, tel: 56600811 

mtÜ utsitAJAd 
Oma ideede teostamiseks otsustasid aktiivsed Mooste valla 
noored emad luua MTÜ Utsitajad, et aidata läbi ühistegevuse 
nõu ja jõuga kaasa kodukoha elukvaliteedi paremaks muut-
misele ja korraldada heategevuslikke ettevõtmisi. Esimeseks 
õnnestunud projektikogemuseks sai Mooste alevikku lastele 
korraliku mänguväljakuala tegemine. Kui mänguväljaku raja-
mise tööd kohapeal pihta hakkasid, olid lapsed juba rõõmuga 
abis ja andsid märku, kui väga nad sellist ajaveetmiskohta 
soovisid.

Kontakt: https://www.facebook.com/utsitajad  

http://vanaajamaja.ee/
http://heaom.ee/
http://saviukumaja.ee/
https://www.facebook.com/utsitajad
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Mooste vald
Projekti nimi Taotleja Toetus € Investeering €

1 Mooste rahva- ja pärimusmuusikakeskusele pillide ostmine Folgisellide Selts 5 033 5 592

2
Mooste mõisa tall-tõllakuuri 
restaureerimisprojekti koostamine

MTÜ Mooste Mõisa 
Arendusselts

20 973 23 303

3 Rasina külas loodusõppekeskuse rajamine
FIE Aare Veetsmanni 
Metsanurga talu

15 912 26 520

4 Külaplatsile laudade ja pinkide paigaldamine Laho Küla Selts 1 018 1 131

5 Külaplatsile mänguväljaku atraktsioonid Laho Küla Selts 2 476 2 751

6 Valgus- ja helitehnika ostmine Mooste Veskiteatrisse MTÜ Virvendus 6 134 6 815

7 Külaliidrite koostöö arendamine ja koolitus
MTÜ Rasina 
Külaarendamise Selts

3 388 4 149

8
Traditsioonilise ehituse koolitus- ja 
kompetentsikeskuse rajamine  

MTÜ Vanaajamaja 63 420 70 467

9 Vibulaskeradade ehitamine Moostesse Folgisellide Selts 6 113 6 792

10
Saviukumaja seadmepargi laiendamine 
savimaterjalide tootmiseks

OÜ Saviukumaja 15 966 26 610

11 Rasina küla loodusõppekeskusse sisustuse ostmine
FIE Aare Veetsmanni 
Metsanurga talu

4 267 7 980

12 Mooste karussell-kuivati fassaadi renoveerimine Mooste Vallavalitsus 10 757 11 953

13 Õhksoojuspump ja muruniiduk Mooste külateatrile
MTÜ Külateater 
Virvendus

3 214 3 572

14 Pärimuskultuuri alane õppereis Gotlandile Folgisellide Selts 6 067 7 350

15
Mooste Mõisa vana viljakuivati renoveerimine traditsioonilise 
ehituse koolituskeskuseks - ahju renoveerimine

MTÜ Vanaajamaja 18 805 20 894

16
Põlvamaa kultuuritöötajate ja teatritöötajate muuseumi 
sisustus ja muuseumi materjali paljundus

MTÜ Külateater 
Virvendus

12 618 14 020

17
Rahvamuusikatöötluste festivali ja 
restauraatorite kursuste korraldamine

Folgisellide Selts 4 968 6 274

18 Rasina küla Loodusõppekeskuse parkla ehitamine
FIE Aare Veetsmanni 
Metsanurga talu

13 185 21 975

19 Eesti tüüpi lõõtspilli soetamine külaliit Rehepapile
MTÜ Külaliit 
Rehepapp

2 592 2 880

20 Kohviku seadmete ja mööbli ostmine OÜ Viia Veski 13 662 22 772

21 Rasina külaaktiivi õppereis
MTÜ Rasina 
Külaarendamise Selts

837 1 100

22 Mooste rahvamuusikakeskusele digitaalne klaver ja rulood Folgisellide Selts 4 823 5 359

23 Kombiahju soetamine linakotta
MTÜ Mooste Mõisa 
Arendusselts

4 302 4 780

24 Mooste rahvamuusikakeskusele mööbli soetamine MTÜ Folgisellide Selts 4 254 4 920

25
XIII Eesti rahvamuusikatöötluste festivali läbiviimine 
ja noorte muusikalaagri korraldamine

Folgisellide Selts 3 276 4 944

26
Külaaktiivi tutvumine ajalooliste jaani- ja 
vanaajakommetega, Jaanipäeva läbiviimine Rasinal

Rasina 
Külaarendamise Selts

1 386 1 541

27 MoKs nähtavamaks, reklaammaterjalid ja uus koduleht
MTÜ Mooste 
KülalisStuudio

2 918 3 275

28 Ajalooliste tõrvaahjude ehitamine
MTÜ Külateater 
Virvendus

13 720 15 730

29
Traditsioonilise ehituse koolitus- ja 
kompetentsikeskuse IV etapp

MTÜ Vanaajamaja 16 314 21 752

30 Energia Laho külla - mobiilse elektrigeneraatori ostmine Laho Küla Selts 1 553 1 725

31 Mooste rahvamuusikakeskuse muusikariistade ostmine Folgisellide Selts 10 967 12 186

32 Kõnnitee rajamine Mooste mõisas Folgikoja juurde SA Mooste Mõis 14 616 16 240

33 Mooste rahvamuusikakooli õppeklassi ehitus Folgisellide Selts 14 500 16 189

34 Mooste mõisa reklaamvoldikud eesti, inglise ja vene keeles SA Mooste Mõis 3 800 4 224

35 Pärandehituse õppepäevade sari MTÜ Vanaajamaja 3 450 3 846

36 Mooste aleviku avalik laste mänguväljak MTÜ Utsitajad 13 035 14 483

37 Veskiteatrisse leivaahju ehitus
MTÜ Külateater 
Virvendus

5 200 5 880

38 Rasina Loodusõppekeskuse väliklassi ehitamine
FIE Aare Veetsmanni 
Metsanurga talu

19 592 32 654

39 Mooste Viinavabriku toitlustuse arendamine OÜ Maurellis 621 1 167

40 Kogukonna teenuste õppepäevade läbiviimine
MTÜ Külateater 
Virvendus

4 050 4 500

Kokku 373784 470296
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Pindala: 234 km²
Elanike arv: 9908 (01.01.15) 
Vallas on 27 küla ja vallasisene linn Põlva
Kontakt: www.polva.ee 

Partnerluskogu liikmed 
Põlva Vallavalitsus, MTÜ Taevaskoja, MTÜ 
HääOm, MTÜ Aarna Külaselts, Rosma Küla Selts, 
Lutsu Teatri Selts, OÜ FIO, Peri Põllumajanduslik 
OÜ, OÜ Põlva Agro, AS Taevaskoja Turismi- ja 
Puhkekeskus, FIE Meelis Kokkmaa, FIE Ole 
Musting, Sir Melvin OÜ, OÜ Kadi Einola 

Põlva vald

tEhtuD PRojEktiD

RosmA hARidussElts
Üheks parimaks kogukonnateenuse näiteks Partnerlusko-
gu tegevuspiirkonnas on kahtlemata Rosma Haridusseltsile 
kuuluv Johannese kool ja lasteaed. Waldorf-pedagoogi-
kale rajatud õppeasutuse üheks tugevuseks on tugev ko-
gukond. LEADER toetuse abil lasteaiahoonet renoveerides 
ja tulekindlamaks muutes on Rosma Haridusselts suuren-
danud lasteaiakohtade arvu ja lasteaias käia soovivate las-
te arv on viimasel ajal kasvanud. Tegemist on olnud seltsi 
jaoks kümnendi suurima investeeringuga tingimuste pa-
randamiseks ja Kagu-Eesti haridusmaastikul waldorf-pe-
dagoogilise alushariduse kättesaadavuse tagamiseks. 
Leader programmi toetusel laiendati lasteaia ruume juba 2010 
a. kui ehitati välja muinsuskaitse all olevas hoones (Johannes 
Käisi sünnikodu) teise korruse ruumid, kasutades seinte vii-
mistlusel savikrohvi. 2012 a. laiendati lastevanemate ühistööna 
laste õueala.  Rosma waldorfkooli ja lasteaia köök on võtnud 
eesmärgiks minna järk-järgult üle kohaliku kvaliteetse toidu 
pakkumisele. Kohaliku tooraine kasutamisele aitas kaasa ka 
Leader toetusel soetatud auruahi.Rosma Haridusseltsi pin-
gutusi tervisliku toidu pakkumisel on käinud kohapeal tun-
nustamas ka presidendi abikaasa Evelin Ilves, kes on võtnud 
enda eesmärgiks tunnustada üle Eesti koole ja lasteaedu, kus 
väärtustatakse koolitoitu ning kasutatakse selle valmistamisel 
kohapeal kasvatatud mahetoitu.

Kontakt: http://rosma.edu.ee 

hAtiku kÜlAsElts
Mõned külad hääbuvad, mõned kasvavad. Kunagisest suvilate kogu-
mist Põlva lähedal on saanud tegus küla. LEADER toetuse abil muutis 
Hatiku Külaselts küla turvalisemaks, rajades valgustuse tänavatele, 
postkastidele ja infoviitadele. Rõõmu tunnevad nii kohalikud lastega 
pered kui tervisespordi harrastajad. Projekti elluviimisele aitas kaasa 
Põlvamaa Partnerluskogu, toetades projekti Leader programmi kvali-
teetse, turvalise ja korrastatud elukeskkonna meetmest. Omaosalust 
aitas kanda lisaks külaseltsile Põlva Vallavalitsus.

mtÜ sPoRdikluBi sERviti
Spordiklubi Serviti projekti abil pikendati Mammastes val-
gustatud suusaradasid. Mammaste Tervisespordikeskuse ra-
dadel pikenes talvel valgustatud suusaraja osa 1,5 km jagu, 
nii et nüüd saab nautida liikumist ligi 4 km valgustatud ja 
hästi hooldatud rajal. Rajad on valgustatud kella 21-ni. Põl-
vamaa Partnerluskogu toetas Mammaste radade valgustuse 
pikendamist 10 000 euroga, millele lisandus 7507 eurot MTÜ 
Spordiklubi Serviti ja sponsorite omaosalusena.

Kontakt: www.serviti.ee  
Arne Tilk, tel: 5172455 

RoPkA tENNisEkluBi
Sama oluline, kui on paikkonna kultuuri säilitamine, on ka veidi 
moodsama maigu toomine piirkonda. Ropka Tenniseklubi 
on Leader toetuse abil rajanud Põlva valda, Kooskora külla 
tenniseväljaku, mis on kasutatav ka talvel, mil see on muude-
tud hokiväljakuks. Lisaks soetati veel pallikahur, hokiväljaku 
poordid, uisud ja hokikepid  ning rajati palliplats ja laste män-
guväljak. Ropka Tenniseklubi teeb aktiivset koostööd Adiste 
külaga. Tenniseväljaku ehituseks on kasutatud spetsiaalset 
sünteetilist tenniseväljaku tehismuru „Edel Elite Wimbeldon 
10“, mille nö. liblede kõrguseks on 10-12 mm. Murulibled on 
spetsiaalselt töödeldud, mistõttu libleotsad hoiavad kaardu 
ja seeläbi tagatakse väljaku väga ühtlane ja kvaliteetne män-
gupind. Sünteetilise tehismuru täiteks on kasutatud spet-
siaalset täiteliiva. Täitematerjal annab väljakule stabiilsuse ja 
paremad mänguomadused ning vähendab vigastuste ohtu. 
Tenniseväljak on kõigile huvilistele kasutamiseks avatud iga 
päev kell 10-20. 

Kontakt: Meelis Madisson, tel: 5015598 
http://www.ropkatennis.ee/ 

http://rosma.edu.ee
http://www.serviti.ee
http://www.ropkatennis.ee/
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oÜ Fio
Maheköögivilja tootva osaühingu FIO tootmismaht kahekordistus 
pärast Leader toetuse abil soetatud keskkonnasõbraliku masina 
kasutuselevõttu. Multifunktsionaalne põllutöömasin, mis külvab, 
kultiveerib ja eemaldab umbrohu, on toonud Peri külas tegutsevat 
ettevõtet uudistama paljusid mahetootjaid. Koos teadlastega korral-
datakse osalejaterohkeid mahepäevi. Pereettevõtte loojaid on 2013 
a. tunnustatud Põlvamaalt tiitliga “Kogukonna pärl.” Head rohelisema 
Põlvamaa idee rakendamist!

Kontakt: Ander Konks, tel: 5289495

mtÜ mAmmAstE hÄÄd AlostAJAd
Mammaste Hääd Alostajad on Mammaste Lasteaed ja Kooli juurde 
loodud organisatsioon, mis tegeleb lastevanemate koolitustega. 
LEADER on abiks olnud lastevanemate huviringile keraamikaahju 
soetamisel ja esimesse klassi õppima asuvate laste õnnelikeks lap-
sevanemateks olemise koolituse läbiviimisel. Täname eestvedajaid 
koolipere kogukonnatunnetuse tugevdamise eest.

Kontakt: www.mammaste.edu.ee    

oÜ FoRtis AGER
Rohelisemale Põlvamaale sobib innovaatiline energiasäästlik 
projekt. Põlva vallas maasikakasvatusega tegelev osaühing 
Fortis Ager paigaldas maasikahoidlale päikesepaneelid ja-
hutusseadmete energiaga varustamiseks. Tubli algus ener-
giasäästlike lahenduste kasutuselevõtuks on tehtud.

Kontakt: http://www.fortisager.ee   
Kaire Hakk, tel: 5175886  

l&i AktivA oÜ - NEitsiJÄRvE loovusAit 

Põlva vallas Partsi külas on perekond Maripuu eestvedamisel käivitatud 
koolituskeskus - Neitsijärve Loovusait, mida tuntakse ka innovatsioonistuudio 
nime all. Tegemist on 19. sajandi lõpus rajatud taluga, kuhu Maripuude pere 
kolis elama 2010. aastal, kui Tallinna elu ära tüütas. Loovusait on LEADER 
toetusel Neitsijärve talu looduslähedasse keskkonda rajatud kultuuri- ja 
koolitustalu, kus vanad hooned on korrastatud ning kohandatud erinevate 
ürituste läbiviimiseks - koolitused, loengud, etendused jmt. Näiteks on kor-
raldatud lõkkeloenguid ja näidatud metsakino ning meisterdatud lasteharfe. 
Muuhulgas on seal toimunud Põlvamaa Ökofestivali loengud.

Kontakt: www.maripuu.eu  
Indrek Maripuu, tel: 5010539  

RosmA kÜlA sElts
Põlva vallas asuva Rosma küla piirkonda paigaldasid aktiivsed külaela-
nikud oma küla teedele ja tänavatele nimesildid ning lisaks said majad 
tähistuseks numbrid. Rohelised tänavasildid, postid ja majanumbrid tel-
liti AS Põlva Teed kaudu ning paigaldamine tehti vabatahtliku tasusta-
mata tööna, mis aitas katta ka LEADER projekti elluviimise omaosalust.  
Teede nimesiltide ja majanumbrite paigaldamisele eelnes koostöös 
Põlva Vallavalitsusega tänavanimede kinnitamise protsess ning lä-
hiaadresside andmine majadele ja kinnistutele.

Kontakt: http://rosma.ee  

PÕlvA vAllAvAlitsus
Kogukondade, eriti külavanemate tegevuse toetajana on meie 
tegevuspiirkonnas enim silma paistnud Põlva Vallavalitsus. 
LEADER abi on kasutatud kogukondade koostöövõime tõstmi-
seks ja noorte kaasamiseks läbiviidud tegevustele ning küla- 
ja kogukonnaliidrite õppereisiks. Praeguse sotsiaalmeedia 
pealetungi ajastul on olnud tänuväärne Põlva Vallavalitsuse 
algatus varustada Põlva valla külad infotahvlitega.

Kontakt: www.polva.ee 

http://www.mammaste.edu.ee
http://www.fortisager.ee
http://www.maripuu.eu
http://rosma.ee
http://www.polva.ee
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Põlva vald
Projekti nimi Taotleja Toetus € Investeering €

1 Massaažikoolituse korraldamine FIE Kaja Bleive 288 801

2 Hatikul infotahvlite valgustuse ehitamine MTÜ Hatiku Külaselts 5 248 8 747

3  Taevaskoja küla kiigeplatsi ja kiige valmistamine MTÜ Taevaskoja 1 502 1 669

4 Väikelaste hoiukoha tulekindluse tõstmine Rosma Haridusselts 2 444 2 716

5 Väikelastele lisahoiukohtade loomine, 2. korruse remont Rosma Haridusselts 8 744 9 716

6 Taevaskoja Noortelaagri majutushoone pesemisruumid
AS Taevaskoja Turis-
mi- ja Puhkekeskus

1 331 2 218

7 Taevaskoja Noortelaagri majutushoone tuleohutus
AS Taevaskoja Turis-
mi- ja Puhkekeskus

7 651 12 752

8 Põlva valla küladesse infotahvlid – info inimesele lähemale Põlva Vallavalitsus 3 963 4 404

9 Rosma küla teede nimesildid MTÜ Rosma Küla Selts 3 676 4 536

10 Külaplatsi valgustamine Taevaskojas MTÜ Taevaskoja 2 670 4 680

11 Aarna külaplatsi rajamine ja korrastamine MTÜ Aarna Külaselts 9 860 10 962

12 Laste mänguväljak MTÜ KÜ Himmaste 3 5 802 6 447

13 Mammaste multifunktsionaalne park OÜ Kadi Einola 4 340 10 000

14 Hatikul valgustuse ehitamine, 2. etapp, kelgunõlvad MTÜ Hatiku Külaselts 3 279 5 465

15 Põlvamaa Roheline Maja - projekteerimine Rosma Haridusselts 24 952 27 725

16 Aarna külatoa sisustus MTÜ Aarna Külaselts 4 822 5 358

17 Neitsijärve loovusaida II etapp L & I Aktiva OÜ 15 442 25 736

18 Külavanemate ja kogukonnaliidrite õppereis Põlva Vallavalitsus 1 385 1 539

19 Adiste külaplatsi arendamine MTÜ Adiste 2 897 3 219

20 Keraamika põletusahju ja töövahendite ostmine
MTÜ Mammaste 
Hääd Alostajad

3 277 3 641

21 Savipõletusahju komplekti ja muusikakomplekti ostmine MTÜ Taevaskoja 3 604 4 004

22
Jakob Hurda sünnitalu taastamise 
projekti koostamine, I etapp

J. Hurda nim. Põlva 
Rahvahariduse Selts

4 040 4 489

23 Mammaste suusaradade valgustuse ehitustööd
MTÜ Spordiklubi 
Serviti

10 000 17 507

24
Vanaküla-Holvandi külakeskuse 
juurdeehituse rekonstrueerimine

MTÜ Vanaküla-
Holvandi Külaselts

18 516 20 573

25 Roheline maakond - roheline toitlustus, kombiahi köögile Rosma Haridusselts 4 820 6 120

26 Pehme mööbli restaureerimisprogramm, koolitused MTÜ Väärt Värk 3 644 4 326

27 Keskkonnasõbraliku hooldusseadme ostmine OÜ FIO 1 535 3 070

28
Ettevalmistus Kõrgemäe puhketalus 
kogukonna köögi käivitamiseks

OÜ MIROVEL 978 4 990

29
Neitsijärve Loovusaida inventari ost 
“Lõkkeloengute” käivitamiseks

L & I Aktiva OÜ 1 614 2 707

30 Multifunktsionaalse kauplus-kohviku projekteerimine FIE Kaja Bleive 858 4 992

31 Eoste-Valgesoo külaelu arendamine ja koostöö soodustamine MTÜ Eoste-Valgesoo 2 352 2 614

32 Koolitusreis Solviki kooli Rootsis Rosma Haridusselts 6 743 7 492

33 ÕNNELIK/Õnnelik laps-õnnelik pere-õnnelik ühiskond
MTÜ Mammaste 
Hääd Alostajad

1 526 1 696

34
Himmaste kogukonnale õpi- ja 
töökeskkonna võimaluste loomine

MTÜ Himmaste 2 543 4 238

35
Tennisespordi arendamine looduskaunil 
Põlvamaal - Kooskoras

MTÜ Ropka 
Tenniseklubi

20 000 31 000

36 Adiste külaelu arendamine ja elanike koostöö hoogustamine MTÜ Adiste 2 090 2 322

37 Päikeseenergial töötavad jahutusseadmed OÜ Fortis Ager 5 388 13 471

38 Hea koht kasvamiseks, lasteaia renoveerimine Rosma Haridusselts 20 000 26 185

39
Põlva valla kogukondade  koostöövõimekus 
- noorte kaasamine

Põlva Vallavalitsus 3 807 4 230

40 Helitehnika abivahendite soetamine Kiuma rahvamajja MTÜ K.O.I 4 419 4 910

41 Kultuuri- ja spordiürituste kvaliteedi tõstmine MTÜ Taevaskoja 3 093 3 621

42 Ürituste sari “Tervist Taevaskojast”
MTÜ Põlvamaa 
Turism

3 600 4 000

43
Kooskora–Adiste tenniseväljakule 
aastaringse kasutuse andmine

MTÜ Ropka 
Tenniseklubi

19 633 21 815

44 TigaseManni keraamikatöökotta keraamikaahju ja potikedra ost OÜ Tigasemann 2916 4860

Kokku 261 293 352 700
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Pindala: 143 km²
Elanike arv: 1415 (01.01.15) 
Vallas on 16 küla, vallakeskus asub Savernas
Kontakt: www.valgjarve.ee 

Partnerluskogu liikmed 
Valgjärve Vallavalitsus, MTÜ Koduküla Valgjärve, 
MTÜ Saverna KesKus, OÜ FriPuit

Valgjärve vald

tEhtuD PRojEktiD

oÜ RElvo sPoRt-motEll - 
CANtERvillA mÄNGumAA

Cantervilla Loss ehk Pikajärve mõisakompleks on restaureeri-
tud ja kohandatud tänapäeva nõuetele vastavaks, samas on 
säilinud vana hõng ja mõisale omane glamuur. Cantervilla Los-
si kõrvalhoonetes ja välialadel laiub Lõuna-Eesti suurim kogu-
pere mängumaa, kust leiab mõisaajastut käsitleva teemapargi 
ja palju tänapäevaseid meelelahutustegevusi lastele ja ka nen-
de vanematele. LEADER toetuse abil on tehtud investeeringuid 
taristusse, kööki ja parki ning soetatud mängumaa inventari. 
Pikajärve kaldal ootab noori ja vanu kokku ligi paarkümmend 
erinevat atraktsiooni, nende seas veepark koos 70-meetri 
pikkuse liumäe ja veetuubirajaga, akuautorada, laste ATV-
rada, kardirada, põrkeautode maja, mänguautomaatide ja 
Wii-mängude maja, lasermängud, ronimisväljak, mudilaste 
ronimisala ja mängunurk ning maa - ja sportbatuudid jms. 
Vana tallihoone on renoveeritud kuni paarisajale külastajale 
mõeldud söögikohaks.

Kontakt: www.cantervilla.ee  
Canter Värton, tel: 5286525     

mtÜ kodukÜlA vAlGJÄRvE, vAlGJÄRvE vAllAvAlitsus
JA vAlGJÄRvE vABAtAhtlik PÄÄstEsElts

Tänu toimekale kogukonnale ning oma valla heakorrast ja turvalisusest hoolivale omavalitsusele on Leader 
meetme toel Valgjärve külla rajatud mänguväljak, laululava koos elektrivarustusega, valgustatud terviserada 
ning korrastatud rannaala koos uue ujuvsillaga. LEADER toel rajas Valgjärve Vabatahtlik Päästeselts veel küla 
turvalisuse suurendamiseks uue tuletõrje veevõtukoha.

Kontakt: www.valgjarve.ee  

oÜ ikomix - vAlGJÄRvE PEsumAJA
Valgjärve pesumaja tibukollane renoveeritud hoone annab 
kogu külale värskema ilme. LEADER toetuse abil korrastas 
OÜ Ikomix  pesumaja fassaadi ja paigaldas soojapidavamad 
aknad. Paranes nii hoone väljanägemine kui töökeskkond ning 
fassaadi korrastamise eeskuju innustas ka teisi ümbruskonna 
ettevõtteid hoonete välisilmet parandama.

Kontakt: www.ikomix.ee 

lÕÕtsPillisElts
Lõõtspillimängijad on meie kandis alati au sees olnud. Veelgi rohkem 
hinnas on aga pillimeistrid. LEADER on toetanud Lõõtspilliseltsi lõõtspil-
lide valmistamise seadmete ostmisel. Lõõtspilliseltsi eestvedaja Heino 
Tartese panust Põlva saamisel Lõõtsapealinnaks on raske ülehinnata. 

Kontakt: https://lootspilliselts.wordpress.com/  
Heino Tartes, tel: 5015410  

http://www.cantervilla.ee
http://www.valgjarve.ee
http://www.ikomix.ee
https://lootspilliselts.wordpress.com/
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Valgjärve vald
Projekti nimi Taotleja Toetus € Investeering €

1
Pikajärve küla kultuurimälestiste ja ajalooliste 
objektide uurimine, tähistamine ja eksponeerimine

MTÜ Pikajärve Laager 7 222 8 024

2 Cantervilla lossi ajaloopärandil põhinev üritustesari OÜ Relvo Sport Motell 7 412 12 354

3 Pikajärve küla infrastruktuuri arendamine OÜ Relvo Sport Motell 8 151 13 586

4 Pikajärve Mõisa härrastemaja infrastruktuuri rajamine OÜ Relvo Sport-Motell 13 971 23 963

5
Kiikpinkide ja ronimisatraktsioonide 
ost Valgjärve mänguplatsile

MTÜ Koduküla 
Valgjärve

5 726 6 444

6 Pikajärve pargis miljööväärtusliku puhkekoha rajamine MTÜ Pikajärve Laager 17 902 19 891

7 Saverna laste- ja noortepargi projekteerimine MTÜ Saverna KesKus 5 761 9 585

8 Laululava ehitamine Valgjärve külaplatsile
MTÜ Koduküla 
Valgjärve

13 287 14 764

9
Kaasaegsed ja ohutusnõuetele vastavad 
veesõidukid Pikajärvele

Pikajärve küla 
arendamise selts

5 023 5 581

10 Lõõtspillide valmistamise seadmete ja tööriistade ostmine MTÜ Lõõtspilliselts 5 829 6 630

11 Peetri Talutehnika töökojakompleksi fassaadiga ümbritsemine OÜ Maskin Grupp 19 096 31 827

12 Maaritsa kultuurimaja renoveerimine MTÜ Maaritsa 19 173 22 024

13 Õppereis Leedu sõpruspiirkonda
MTÜ Saverna 
KES KUS

1 714 2 937

14 Cantervilla vabaajakeskuse lõbustuspargi inventari soetamine OÜ Relvo Sport Motell 18 187 35 314

15 Külakeskus ja mänguväljak- kingitus Maaritsa kogukonnale MTÜ Maaritsa 15 931 17 710

16 Endise kontorihoone fassaadi korrastamine MTÜ Pikajärve Laager 9 391 15 652

17 Valgjärve rannaala korrastamine Valgjärve Vallavalitsus 11 634 13 465

18 Cantervilla vabaajakeskuse saali sisustamine OÜ Relvo Sport Motell 6 900 11 500

19 Pikajärvele klaasitöökoja rajamine
Pikajärve küla 
arendamise selts

20 000 23 000

20 Valgjärve pesumaja renoveerimine OÜ Ikomix 19 204 32 007

21 FriPuit OÜ tootmishoonete fassaaditööd OÜ FriPuit 20 000 48 023

22 Külapäeva traditsioon Maaritsas MTÜ Maaritsa 863 959

23 Saverna valgustatud suusarada, I. Etapp MTÜ Saverna Kes Kus 9 793 16 321

24
Aastaringselt kasutatava veevõtukoha rajamine, 
päästedepoole tõsteuste paigaldamine

MTÜ Valgjärve 
Vabatahtlik Päästeselts

6 885 7 650

25 Masinate remondihall Valgjärvel OÜ Atsi Veod 19 891 38 557

26
Valgjärve laululava, külaplatsi ja 
osaliselt terviseraja valgustus

MTÜ Koduküla 
Valgjärve

5 474 9 123

27 Saepurumahuti uuendamine OÜ FriPuit 5 028 8 380

Kokku 299448 455272

Pindala: 123 km²
Elanike arv: 1192 (01.01.15) 
Vallas on 9 küla ja 1 alevik
Kontakt: http://vastse-kuuste.kovtp.ee/   

Partnerluskogu liikmed 
Vastse-Kuuste Vallavalitsus, Vastse-Kuuste Naisteklubi 
Kolmapäev, OÜ Valgemetsa Puhkeküla, OÜ Maaenergia 

Vast se-Kuuste vald

tEhtuD PRojEktiD

sA mAARJA kÜlA
LEADER on oma abikäe ulatanud Maarja Küla e-poe loomisele. Elekt-
roonilise tellimiskeskkonna kaudu saab osta puuetega inimeste poolt 
valmistatud käsitööd, neist enamuse on meisterdanud Maarja Küla 
elanikud. Põlvamaa Partnerluskogu on saanud rõõmustada oma 
koostööpartnereid Maarja Küla e-poest ostetud jõulukaartidega. 
Külastage ja ostke unikaalseid tooteid teiegi!

Kontakt: http://www.maarjakyla.ee/  
Ly Mikheim, tel: 55999645 

oÜ lEstA tAll
Rakendihobuste spordis on olnud eestvedajal Ülar Raudsepal 
edukas aasta - Balti Karika etapi võit Leedus ja teine koht Läti 
etapil. Hobused treeniti sellele tasemele LEADER projekti abil 
soetatud vankritega. Vastse-Kuuste vallas asuv Lesta Tall osales 
ja tutvustas Põlvamaad ka aasta tähtsamal hobuse-üritusel 
Saku Suurhallis.

Kontakt: Ülar Raudsepp, tel: 5288308 

oÜ mAAENERGiA – 
kAssioRu PuhkEmAJA

Kassioru Puhkemaja Kiidjärvel pakub mõnusat keskkonda 
ja põnevaid võimalusi veeta oma aega aktiivselt puhates. 
Veesõiduks on läheduses Ahja jõgi ja loodushuvilisele Tae-
vaskoja-Valgesoo puhkeala koos matkaradadega. LEADER 
toetusel soetati Rootsist uudsed sõudelauad teenuste mit-
mekesistamiseks.

Kontakt: www.kassioru.ee 
Aivar Kottise, tel: 5031495

http://vastse-kuuste.kovtp.ee/
http://www.maarjakyla.ee/
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oÜ iNNovAlis
Viis aastat on Vastse-Kuuste vallas tegutsenud osaühing Innovalis, 
mida kliendid tunnevad nime all Alasi Auto. Väikeautode hoolduse 
ja remondiga tegelev ettevõte renoveeris kogu töökoja tööruumid ja 
korrastas fassaadi, muutes seeläbi paremaks töötajate töötingimused 
ja parandades Vastse-Kuuste aleviku ilmet.

Kontakt: http://www.alasiauto.com/  
Maldur Muttik, tel: 55940794 

vAstsE-kuustE NAistEkluBi 
kolmAPÄEv

Tegusate naiste eestvõttel ja LEADER toel muudeti kaunimaks 
Vastse-Kuuste alevik. See on ilus näide kohalikust algatusest. 
Vastse-Kuuste naisteklubi “Kolmapäev” liikmed ei hakanud 
ootama, kuni keegi teeb, vaid lõid ise käed külge. Korraldati 
haljastusalane koolitus, koostati haljastusplaan, otsiti ideid 
väljaspool Eestit. Eriti kaunis on alevik kevadel, mil silmailu 
pakuvad krookused. Mis enda tehtud, on ka hästi hoitud. 
Tähelepanelik silm on märganud Vastse-Kuuste alevikus 
puuskulptuure, palkidest laudu-pinke, teadetetahvleid koos 
valla kaartiga, prügikaste, lillealuseid ja ka kultuurimaja juurde 
tehtud väli malelauda. Vastse-Kuuste naisteklubi on tuntud 
ka Vastse-Kuuste kevadlaada korraldamise poolest. Et olla 
stiilsed ja nähtavad soetati projekti toel enda logodega telgid.

Kontakt: https://sites.google.com/site/naisteklubikolmapaev  
Mall Kõpp, tel: 5013954

kiidJÄRvE kÜlA sElts
Väärtuslikuks ajaloo- ja kultuuripärandiks oleva Kiidjärve mõisapar-
gi heakorrastatuse eest on asunud hea seisma Kiidjärve Küla Selts. 
Seejuures on kogukonna liikmed panustanud pargi korrastamisse 
alati suure osa vabatahtliku tööna.

Kontakt: Inge Kalle, tel: 56648079

kultuuRisElts viRuskuNdRA
Suurima vabatahtliku töö panusega on projektile väärtust 
andnud Vastse-Kuustes tegutsev Kultuuriselts Viruskundra, 
rajades  endale vallamaja teisel korrusel tühjana seisnud ruu-
midesse käsitöötoa. Kultuuriselts Viruskundra poolt ellu viidud 
projekti “Ruumide korrastamine ja sisustamine käsitöötoaks” 
vahenditest vahetati välja ruumide elektrisüsteem, korrastati 
pliit ja kaks ahju ning soetati vajalikud remonditöömaterjalid.  
Käsitööga tegelemise vahenditena osteti õmblusmasin ja 
kaks tikkimismasinat ning overlok. Kultuuriseltsi enda poolt 
hangiti vajalik mööbel ja toodi ruumidesse sisse varasemast 
soetatud käsitööseadmed. Muuhulgas valmistavad seltsi liik-
med seal rahvarõivaid. 

Kontakt: Katrin Peil, tel: 5214614 

mtÜ kodukANt lootviNA
Aktiivse kogukonna näitena on Põlvamaa Partnerluskogu 
tunnustanud MTÜ-d Kodukant Lootvina. LEADER on aida-
nud korrastada järve ja renoveerida kõrvalhoonet. Kodukant 
Lootvina on hea näide üksmeelsest ja tegusast kogukonnast.

Kontakt: http://lootvina.edicypages.com/  
Heli Henn, tel: 5573167  

http://www.alasiauto.com/
https://sites.google.com/site/naisteklubikolmapaev
http://lootvina.edicypages.com/
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Vastse-Kuuste vald 
Projekti nimi Taotleja Toetus € Investeering €

1 Kiidjärve pargi rekonstrueerimisprojekti koostamine
MTÜ Kiidjärve 
Küla Selts

8 349 9 276

2 Avaliku mänguväljaku rajamine Vastse-Kuuste alevikku
Kultuuriselts 
Viruskundra

17 279 19 199

3
Valgemetsa Puhkeküla köögiruumide 
remontimine ja tehnika ost

OÜ Valgemetsa 
Puhkeküla

8 781 24 603

4 Karilatsi Küla Seltsi tegevusvõimaluste laiendamine
MTÜ Karilatsi 
Küla Selts

3 291 3 689

5 Tehnohoolde hoone fassaadi remont Vastse-Kuustes OÜ Innovalis 5 965 9 942

6 Õppereis rahvuskultuuri festivalile Austrias Villachis
Kultuuriselts 
Viruskundra

5 062 5 624

7
Pärandkultuuril ja ajalool põhinevate 
teenuste pakkumine Oru talus

OÜ Maamehe 
Kaubandus

1 878 4 927

8 Lootvina Pikkjärve korrastamise eeltegevused
MTÜ Kodukant 
Lootvina

10 660 11 844

9 Maarja küla intellektipuudega inimeste käsitöö E-pood SA Maarja Küla 5 357 5 952

10 Maastikukujunduse alane õppereis Hollandisse
Vastse-Kuuste 
Naisteklubi Kolmapäev

9 432 10 480

11 Alasi Auto ruumide remont OÜ Innovalis 17 476 29 126

12 Kiidjärve pargi rekonstrueerimise I etapp
MTÜ Kiidjärve 
Küla Selts

1 864 2 071

13 Leevijõe küla infotahvlite-postkastide projekt MTÜ Leevijõe 1 721 1 912

14 Kasvukoja tegevuskeskus MTÜ Kasvukoda 18 789 20 879

15
Alasi kinnistu tööstushoone remondi 
I etapp, uued uksed-aknad

OÜ Vertes 19 041 31 735

16 Vankrite ostmine õpitoale OÜ Lesta Tall 4 590 7 650

17 Süstamatkade korraldamine Põlvamaal OÜ Kivikaar 1 585 2 642

18
Vastse-Kuuste haljasalade puhkekohad, 
teabetahvlid, väikevormid

Vastse-Kuuste Nais-
teklubi “Kolmapäev”

10 050 11 167

19 Oma logodega telgikomplektide ostmine
Vastse-Kuuste Nais-
teka „Kolmapäev“

4 140 4 600

20 Kassioru Puhkemaja teenuste mitmekesistamine veesõiduga OÜ Maaenergia 3 411 5 820

21
Lootvina külakeskuse abihoonete remondi 
I etapp-projekteerimine

MTÜ Kodukant 
Lootvina

9 396 10 440

22
Vastse-Kuuste valla kollektiividele 
helitehnika ja muusikariistad

Kultuuriselts 
Viruskundra

7 766 8 629

23 Kiidjärve pargi rekonstrueerimise II etapp Kiidjärve Küla Selts 767 852

24 Vastse-Kuuste aleviku puhkealade haljastamine
Vastse-Kuuste Nais-
teklubi “Kolmapäev”

3 566 3 962

25 Ruumide korrastamine ja sisustamine kogukonna käsitöötoaks
Kultuuriselts 
Viruskundra

9 534 10 594

Kokku 189750 257616

Pindala: 200 km²
Elanike arv: 1406 (01.01.15) 
Vallas on 29 küla ja 1 alevik
Kontakt: www.veriora.ee 

Partnerluskogu liikmed 
Veriora Vallavalitsus, MTÜ Võhanduveere, 
FIE Kukesaare talu, FIE Jõevaara Saamuli talu

Veriora vald

tEhtuD PRojEktiD

oÜ WiERA NAtuRAl
Kõige romantilisema valguskumaga küünlaid valmista-
takse Põlvamaal, Veriora vallas. Hetkel on sortimendis üle 
20 erineva aroomi ja värviga küünla, mida iseloomusta-
vad toodete nimetused. Wiera Natural küünlad on ainu-
laadsed omasuguste seas. Tänu oma puidust tahile anna-
vad nad laiema valguskuma. LEADER toetuse abil rajatud 
küünlakoda pole pelgalt tootmishoone, vaid see on ka 
hubane koht grupikülastusteks ja õpitubade läbiviimiseks. 
Küünlakoja perenaise Merilin Alve sõnul on ettevõttel edaspidi 
plaanis arendada kahte suunda - küünalde tootmist ja turis-
miga tegelemist. Maaelu jätkumisse panustamiseks on talus 
juba pidamisel lambad ja plaanis kasvatama hakata lihaveiseid. 
Wiera küünlakoda on kantud ka projekti “Elu kahe maailma 
piiril” raames loodud Lõuna-Eesti innovatsioonimarsruudile.

Kontakt: www.wiera.ee 
Merilin Alve, tel: 5215735 

http://www.wiera.ee
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ÜRGoRu ARENdAmisE sElts
Ürgoru Arendamise Seltsi eestvõttel on looduslikult kauni Võhandu 
jõe kaldal asuvasse vanasse veskihoonesse rajatud hubane külakeskus. 
Põlvamaa Partnerluskogul on hea meel, et LEADER toetusega oleme 
saanud kaasa aidata ühe Põlvamaa pärli – Süvahavva veskihoone ja 
villavabriku säilimisele.

Kontakt: http://www.syvahavva.ee/  
Reet Pettai, tel: 5061323  

mtÜ tEGus vERioRA, mtÜ vÕhANdu-
vEERE JA vERioRA vAllAvAlitsus

Mõeldes eakamale elanikkonnale on Veriora vallas LEADER 
toetuse abiga rajatud eakate huvipark ja koostatud Veriora 
pargi detailplaneering, käivitatud ja sisustatud Veriora küla- ja 
päevakeskus ning renoveeritud Kirmsi bussipeatus.

Kontakt: www.veriora.ee 

vERioRA NAissElts mARi
Veriora Naisselts Mari kasutas LEADER toetuse abi kogukonna kooli-
tamiseks. Koolituse rõhk oli külaelanike motiveerimisel ja aktivisee-
rimisel ning vabatahtliku töö rollil kogukonna tegevustes. Viidi läbi 
osalejaterohke Veriora külade ümarlaud, kus keskseks teemaks oli 
külavanema roll tänapäeva külas.

Kontakt: Ene Tigas, tel: 5255982

vERioRA tsuNFt
LEADER toetus aitas Veriora Tsunftil ellu viia motivatsioo-
niprojekti, mis tähendas suurt ja kaugeleulatuvat sammu 
ühe alustava organisatsiooni arengus. Enam kui 60 osaleja 
kaasamine motivatsiooniprogrammi näitab juba selle projekti 
edukust. Organisatsiooni kuulub ka inimesi “erilisest sihtgru-
pist”, ehk seltsingu Klubi Teine Võimalus liikmed - töötud, 
osalise töövõimega ja teatud pahe küüsis inimesed. Veriora 
Tsunft tegeleb nüüd mööbli restaureerimisega, puidust ja 
Räpina Paberivabriku kartongist tarbeesemete valmistamisega 
ja õpitubade läbiviimisega. Oma tegevuse ja käsitöötoodete 
tutvustamiseks valmis LEADER toetusel ka oma koduleht.

Kontakt: www.verioratsunft.ee  
Signe Strohm, tel: 54617401  

sA vERioRA NooRtEkAs
SA Veriora Noortekas kasutas LEADER toetuse abi noortekes-
kuse puhkenurga kujundamiseks, koolinoorte töö – ja puh-
kelaagri korraldamiseks ning Veriora noortebändide festivali 
tegemiseks. Tegusad noored on piirkonna tulevik!

Kontakt: http://veriora.ee/noortekeskus/ 

oÜ sNEkkER
OÜ Snekker on 2007 a. loodud ettevõte, mis tegeleb käsitöö-
na valmistatud palkehitiste tootmise ja püstitamisega ning 
ka vanade palkehitiste korrastamise ja üldehitustöödega. 
Ettevõte rajas LEADER toetuse abil uue laohoone.

Kontakt: www.snekker.ee
Vahur Parrol, tel: 5169516

http://www.syvahavva.ee/
http://www.veriora.ee
http://www.verioratsunft.ee
http://veriora.ee/noortekeskus/
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Veriora vald
Projekti nimi Taotleja Toetus € Investeering €

1 Leevi külaplatsi kompostkäimla MTÜ Võhanduveere 1 414 1 571

2 Veriora noorteka puhkenurga kujundamine SA Veriora Noortekas 7 481 8 313

3 Veriora koolialmanahhi koostamine MTÜ Tegus Veriora 2 525 2 805

4 Leevi küla arengukontseptsiooni koostamine MTÜ Võhanduveere 5 122 5 691

5 Kirmsi bussijaam-infopunkti renoveerimine MTÜ Tegus Veriora 6 493 7 808

6 Süvahavva villavabrik-muuseumi renoveerimine
MTÜ Ürgoru 
Aaendamise selts

17 246 19 162

7 Veriora päevakeskuse käivitamine Veriora Vallavalitsus 9 815 10 912

8 Külaliidrite õppereis Rohelise Jõemaa piirkonda
MTÜ Ürgoru 
arendamise selts

1 944 2 160

9 Gordoni perekoolituste korraldamine MTÜ Tegus Veriora 5 321 5 912

10 Veriora külakeskuse seltsi- ja klubiruumi sisseseade soetamine MTÜ Tegus Veriora 7 182 7 983

11 Süvahavva külakeskuse ehitamine, I järk
MTÜ Ürgoru 
arendamise selts

17 801 19 779

12
Kogukonna ettevõtlusaktiivsuse 
suurendamine läbi Cashflow klubi

Veriora Naisselts 
MARI

4 025 4 472

13 Leevi rahvamaja välisilme parendamine
MTÜ Spordiklubi 
Verko

4 684 5 205

14 Veriora töö- ja puhkelaagri korraldamine SA Veriora Noortekas 698 778

15 Süvahavva külakeskuse trassid, mööbel ja seadmed
MTÜ Ürgoru 
arendamise selts

10 087 14 210

16 Veriora pargi detailplaneeringu koostamine Veriora Vallavalitsus 4 725 5 250

17 Õppereis Etelä-Karjala piirkonda MTÜ Tegus Veriora 7 158 7 953

18 Laohoone ehitus OÜ Snekker 20 000 50 163

19 Tantsuga Eestit esindama - Europeadel osalemine Spordiklubi VERKO 6 426 7 140

20 Leevil Looduskeskuse katuse uuendamine MTÜ Võhanduveere 20 000 23 424

21 Vabatahtlik töö - kogukonna arengu mootor Veriora Naisselts Mari 2 494 2 946

22 Leevi eakatele huvipargi rajamine Veriora Vallavalitsus 6 228 7 740

23 Veriora Noortebändide festival SA Veriora Noortekas 2 010 2 389

24 Küünlakoja rajamine OÜ Wiera Natural 19 912 33 187

25 Veriora Tsunfti motivatsiooniprogramm MTÜ Veriora Tsunft 6 333 7 946

26 Kaasaegne perenaine - kohaliku elu edendaja, õppereis Lätti MTÜ Tegus Veriora 3 019 3 354

Kokku 200142 268254

sA PÕlvAmAA ARENduskEskus
Põlvamaa Partnerluskogu taotlusvoorudesse on kõige rohkem 
projekte esitanud ja ellu viinud SA Põlvamaa Arenduskeskus. Nen-
de panust LEADER-isse iseloomustavad märksõnad  - Pesapuud, 
maakonna välikaardid ja elektroonilised infokioskid, Põlvamaa 
Rohelisem Märk, külavanemate õpitoad ja uute liidrite kasvulava.  
Põlvamaa Arenduskeskus andis välja kogu Põlvamaad hõlmava mars-
ruudikaarti “maitsev maa”. Tegemist on trükisega, kus on kajastatud 
kohaliku toidu tootjaid, kasvatajaid, talusid, toidupakkujaid ning teisi 
toiduga seotud tegijaid. Lisaks tutvustatakse ettevõtete teenuseid 
ja tooteid. Trükise eesmärk on suurendada tähelepanu Põlvamaa 
toitlustusvaldkonnaga tegelevate ettevõtete vastu ning tutvustada 
nendes pakutavaid erinevaid teenuseid. “Maitsev maa” kaardil olevad 
ettevõtted pakuvad eelkõige turistidele ehedaid elamusi ja vahetuid 
kontakte väikeettevõtete ja talude igapäevaelust.

Kontakt: http://www.polvamaa.ee/pak 

Partnerluskogu liikmed 
Jalgpalliklubi “Lootos”, Põlvamaa Sotsiaaltöö 
Ühendus AGENS, Põlvamaa Puuetega Inimeste 
Koda, Põlvamaa Põllumeeste Liit, MTÜ Postitee

Põlvamaa 
Partnerluskogu Piirkond

tEhtuD PRojEktiD

mtÜ PostitEE - PostitEE PillERkAAR
Ühel päeval aastas käib Eestimaa kõige kaunimaks teeks ni-
metatud Postiteel pidu – Postitee Pillerkaar. Põlvamaa Part-
nerluskogul on hea meel, et saime LEADER toetusega aidata 
kaasa Postitee võrgustiku kaheteistkümne ettevõtte poolt 
korraldatud vahvale sündmusele, mis tõi Põlvamaale nii palju 
külastajaid, et ei olnud võimalik kokku lugeda.

Kontakt: www.postitee.ee 

http://www.polvamaa.ee/pak
http://www.postitee.ee
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ok PÕlvA koBRAs
Põlvamaa Partnerluskogu on LEADER vahendite abil aidanud kaasa piirkonna elanike tervisespordi võimaluste 
parandamisele. Valminud on orienteerumiskaardid uutel maastikel. Kvaliteetsemaks ürituste korraldamiseks 
on klubile ostetud oma sümboolikaga staabitelk ning stardi- ja finišikaared. Suusaorienteerumise võistluste 
korraldamises on OK Põlva Kobras saanud viimasel ajal kanda rohkelt korraldusvastutust Eesti meistrivõistlus-
test kuni veteranide MM-ni ja pälvinud osalejatelt ka tunnustust kõrgetasemelise korralduse eest. Sellele on 
muuhulgas kaasa aidanud LEADER toel ostetud uus mootorsaan radade tegemiseks. Piirkonna spordiürituste 
kaasaegseks korraldamiseks on klubil soetatud ka uudne kiibipõhine ajavõtusüsteem.

Kontakt: http://kobras.polvamaa.ee/ 
Nikolai Järveoja, tel: 5034368 

RohElisEmA mÄRGi vÕRGustik
Alates 2009. aastast tunnustatakse Põlvamaa ettevõtjaid, 
kes kasutavad looduslikku toorainet Põlvamaa Rohelisema 
Märgiga. Rohelisem Märk kinnitab toote piirkondlikku pä-
ritolu, kõrget kvaliteeti ning keskkonnasõbralikku tootmist. 
Tarbijad eelistavad üha enam kvaliteetseid tooteid ja puhtas 
Põlvamaa looduses kasvanud tooraine on selle üheks allikaks. 
Rohelisema Märgi loomise mõte tekkis Põlvamaa ettevõtjate 
ühisarutelude käigus ning selle väljaandmist kureerib Põlva-
maa Arenduskeskus. Rohelisema märgi kujundus ja idee on 
seotud maakonna tunnuslausega “Põlvamaa - rohelisem elu”

Kontakt: www.polvamaine.ee 

PÕlvAmAA uus tuRismiPoRtAAl
Põlvamaa sai MTÜ Põlvamaa Turism eestvõttel uue turismi-
portaali  www.visitpolva.ee, milles on nii eestikeelne kui ka 
inglise ja venekeelne osa. Uues turismiportaalis saab külaline 
informatsiooni otsida kahel moel. Esiteks võimaldab struktuur 
kiiresti jõuda vajaliku teenuse või huvipakkuva vaatamisväärsuse 
juurde erinevate kategooriate kaudu. Teiseks leiab piirkonnast 
huvitatud inimene avalehelt 4 infosaali, kuhu on teemade kaupa 
koondatud artikleid, fotogaleriisid ja videoklippe. Infosaalide 
teemad - “Energia loodusest”, “Kultuuride kohtumispaik”, “Mait-
sev maa” ning “Pärismaaline elulaad” on tuletatud Põlvamaa 
tunnuslause “Rohelisem Elu” kontseptsioonist. Eraldi on viide 
Põlvamaa atraktiivsetele külastuskohtadele.

Kontakt: www.visitpolva.ee  

JAlGPAllikluBi “lootos”
Kus on noored, seal on ka sport ja vastupidi. Jalgpalliklubi 
„Lootos“ korraldas koostöös Inglismaa professionaalse jalg-
palliklubiga Newcastle United jalgpallilaagreid koolinoortele 
ning koolitas treenereid. Leader on toetanud rahvusvahelist 
koostööd, aga ka näiteks mängu tulemuse näitamiseks mood-
sa LED-tabloo ostu. 

Kontakt: http://www.fclootos.ee  
Indrek Käo, tel: 5055713

http://kobras.polvamaa.ee/
http://www.polvamaine.ee
http://www.visitpolva.ee
http://www.fclootos.ee
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RAhvusvAhEliNE 
koostööPRoJEkt
NooREd NooRtElE

Põlvamaa Partnerluskogu viis eelmisel perioodil edukalt läbi 
LEADER rahvusvahelise koostööprojekti koos partneritega 
Leedust Ukmergest ja Lätist Cesisest.

Projektis nimega „Youth for Youth“ (Noored Noortele) osa-
lesid kolme Balti riigi maapiirkonna noored vanuses 18-30 
a. Projekti käigus said noored õppida motivatsiooni ja loo-
vuse arendamist, projektide kirjutamist ja meeskonnatööd. 
Samuti ülevaate väikeettevõtluse rollist maapiirkonnas ja 
innovaatilistest lähenemistest. Tehti ka vabatahtlikku tööd.

Ettevõtmise idee sai koos Läti ja Leedu koostööpartne-
ritega alguse sellest, et noorte lahkumine pärast eriala 
omandamist linnadesse elama on tugev trend kõigis Balti 
riikides. Tahtsime tutvustada noortele erinevaid edulugu-
sid ettevõtlusega tegelemisest maapiirkonnas, korraldada 
õpitubasid, tutvustada Leader programmi ning julgustada 
noori maapiirkonna arengule kaasa aitama ja oma kodukoha 
võimalusi ise nutikalt kasutama.

Baltikumi sõpruspiirkondade noortelaagrist valmis koostöös 
ETV võttegrupiga ka videolugu saatesarjas “Ilus maa.” Meie 
rahvusvaheline koostööprojekt pälvis Põhja- ja Baltimaade 
Leader rahvusvaheliste koostööprojektide konkursil Eesti 
maaeluvõrgustiku eripreemia - raudse Leader-puu.

Kontakt: www.partnerluskogu.ee  

PÕlvAmAA PARtNERluskoGu
Põlvamaa Partnerluskogu viis 2014 a. lõpus ellu projekti ”Laste spor-
timistingimuste parandamine”, tänu millele jõudis tegevuspiirkonna 
kõigisse kolmeteistkümnesse kooli kaheksa uut suusakomplekti. 
Kokku lisandus LEADER programmi toel piirkonna kooliõpilaste ka-
sutusse 104 uut suusakomplekti. Kasutajate enda panuseks jäi selle 
juurde parajate suusasaabaste soetamine.

Kontakt: www.partnerluskogu.ee

sisERiiklik koostööPRoJEkt 
“Elu kAhE mAAilmA PiiRil” 
Leader tegevusgruppide koostööprojekti „Elu kahe maa-
ilma piiril” raames on Lõuna-Eesti avastamiseks National 
Geographicu kollaste raamidega tähistatud 21 eripal-
gelist paika, mis räägivad loodusest, kultuurist, ajaloost 
ning tutvustavad ka piirkonna uuendusi ja ettevõtlust. 
Põlvamaa Partnerluskogu piirkonna kollased aknad asu-
vad Süvahavval, Valgesoo rabas ja Eesti Maanteemuu-
seumis. Kõigi paikade juures on infotahvlid piirkonna 
vaatamisväärsuste ja turismiteenuste tutvustusega.  
Kollaste raamide koostööprojekt on Põlvamaa Aasta 
Turismitegu 2013.

Kontakt: http://visitsouthestonia.com/ 

http://www.partnerluskogu.ee
http://visitsouthestonia.com/
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Piirkonnaülesed projektid
Projekti nimi Taotleja Toetus € Investeering €

1 Üheksa valla noored õpilasmalevas
MTÜ Põlvamaa 
Lastekaitse Ühing

5 589 11 668

2 Ettevõtlusnõustajate koolitus
Põlvamaa 
Partnerluskogu

5 484 7 243

3 Ühiselt turule
SA Põlvamaa 
Arenduskeskus

31 330 34 811

4 SVEIKI – õppereis Lätimaale
SA Põlvamaa 
Arenduskeskus

3 046 3 384

5 Üheskoos tegijaks
MTÜ Põlvamaa 
Lastekaitse Ühing

5 772 7 075

6
Põlvamaa loodus- ja kultuuriväärtustel 
põhinev mainekujundus

MTÜ Põlvamaa 
Turism

8 311 9 234

7 Postiteega seotud ajalooliste isikute uuring ja trükis MTÜ Postitee 7 589 8 433

8 Põlvamaa orienteerumispäevakute kaarditööd OK Põlva Kobras 9 587 11 182

9
Postitee turismiettevõtluse koostöövõrgustiku 
väljaarendamine

MTÜ Postitee 4 056 4 571

10 Koolitustsükkel 2010-2011 „Loodusmaterjalid ehituses“ MTÜ Hääom 17 459 19 438

11 Projekt Külavanemate õpitoad - koolitused
SA Põlvamaa 
Arenduskeskus

3 316 3 715

12 MAARING (õppereis)
SA Põlvamaa 
Arenduskeskus

6 391 7 570

13 „Meie olemine“ – Põlvamaa terviseedenduskonverents MTÜ Partnerlus 1 304 1 563

14 Tegusad noored põllumehed tegusateks kodanikeks (koolitus)
MTÜ Põlvamaa 
Põllumeeste Liit

1 318 1 466

15 Sihid selgemaks, juhid julgemaks (koolitus)
MTÜ Põlvamaa 
Põllumeeste Liit

4 041 4 490

16 Postitee tutvustamine Eestis ja sihtturgudel MTÜ Postitee 7 693 10 556

17
Kummiparvede, raadiojaamde, pihuarvutite 
ja projektorite ostmine

OÜ Matkajuht 6 622 11 076

18
Põlvamaa Rohelise Märgi ühisturunduse 
võrgustiku arendamine

SA Põlvamaa 
Arenduskeskus

15 692 17 716

19 Lõunakeskuse Taluturu sise- ja välisreklaamide soetamine
MTÜ Maitsev 
Lõuna-Eesti

3 186 3 544

20 Põllumeeste õppereis Tšehhimaale
MTÜ Põlvamaa 
Põllumeeste Liit

6 795 7 550

21 Põlvamaa turismiettevõtjad õpivad Soome näitel
MTÜ Põlvamaa 
Turism

6 669 7 736

22 Rändnäituse “Savvusann - mi uma sann” koostamine MTÜ Võro Selts VKKF 920 1 030

23 Lo To Suvelaagrid (Lootos-Toonland Summer Camp) jalgpallis
MTÜ Jalgpalliklubi 
Lootos

4 684 11 111

24 Mootorsaani ja treileri ost suusaradade sissesõitmiseks OK Põlva Kobras 9 092 10 102

25
Külade arengukava koostamise 
koolitusprogrammi läbiviimine

SA Põlvamaa 
Arenduskeskus

5 236 5 821

26 Põlvamaa tuleb külla
SA Põlvamaa 
Arenduskeskus

6 597 7 778

27
Teemapäeva “Postitee Pillerkaar” 
ettevalmistamine ja läbiviimine

MTÜ Postitee 741 823

28 Talviste loodusturismivõimaluste laiendamine Põlvamaal OÜ Matkajuht 5 228 8 714

29 Koolitustsükkel 2012-2015 MTÜ HääOm 6 909 7 778

30 Lauamängude inventari soetamine
MTÜ Põlva Maakonna 
Spordiliit

2 848 3 164

31 LoTo suvelaagri korraldamine
MTÜ Jalgpalliklubi 
Lootos

9 001 10 283

32 Telkide ost OK Põlva Kobras 1 820 2 022

33 Pesapuud
SA Põlvamaa 
Arenduskeskus

12 204 13 560

34 Põlvamaa tuntuse suurendamine sise- ja välisturgudel
MTÜ Põlvamaa 
Turism

6 503 7 239

35 Rattamatk “Põlvamaa pärlid” - ühisüritus Läti kodanikele
Matkaklubi 
Lõunamatkad

4 120 4 578

36 Koolitustsükkel 2013-2015 MTÜ HääOm 6 590 7 777

37 Youth for Youth / rahvusvaheline koostööprojekt
Põlvamaa 
Partnerluskogu

7 954 11 115

38 Liikumisharrastused innovatiivseks OK Põlva Kobras 6 187 6 875

39 Kogukonna arendajate õppereis Austriasse
SA Põlvamaa 
Arenduskeskus

10 000 17 324

40 Käsipallivahendite ost sporditeenuse arendamiseks Põlva Käsipalliklubi 4 228 4 698

41 Portatiivse LED-tabloo soetamine
MTÜ Jalgpalliklubi 
Lootos

3 069 3 410

42 Sotsiaalse kaitse heade praktikate omandamine Soomes
Põlvamaa Sotsiaaltöö 
Ühendus AGENS

10 000 11 489

43 Siseriiklik koostööprojekt “Elu kahe maailma piiril”
Põlvamaa 
Partnerluskogu

16 971 19 568

44 Kolme uue elektroonse turismiinfokioski ostmine
SA Põlvamaa 
Arenduskeskus

10 644 11 827

45 Rahvusvahelise koostööprojekti “Youth for Youth” jätkuprojekt
Põlvamaa 
Partnerluskogu

7 448 8 908

46 Spordivõistluste ajavõturiistvara ostmine OK Põlva Kobras 6 154 6 837

47 Uute liidrite kasvulava
SA Põlvamaa 
Arenduskeskus

2 643 3 178

48 ML tervise- ja liikumisüritused Põlvamaal 2013-2014 MTÜ ABC Arendus 6 116 9 300

49 Laste sportimistingimuste arendamine
Põlvamaa 
Partnerluskogu 

6 225 6 917

Kokku 341380 417246
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Stat ist ika

Ahja vald
Kanepi vald

Kõlleste vald
Laheda vald
Mooste vald

Põlva vald
Valgjärve vald

Vastse-Kuuste vald
Veriora vald

Partnerluskogu piirkond

Ahja vald
Kanepi vald

Kõlleste vald
Laheda vald
Mooste vald

Põlva vald
Valgjärve vald

Vastse-Kuuste vald
Veriora vald

Partnerluskogu piirkond

Ahja vald
Kanepi vald

Kõlleste vald
Laheda vald
Mooste vald

Põlva vald
Valgjärve vald

Vastse-Kuuste vald
Veriora vald

Partnerluskogu piirkond

MTÜ/SA

Toetus €

Ettevõte

Investeering €

KOV

Ahja vald

Kanepi vald

Kõlleste vald

Laheda vald

Mooste vald

Põlva vald

Valgjärve vald

Vastse-Kuuste vald

Veriora vald

Partnerluskogu piirkond

toEtAtud lEAdER PRoJEktidE ARv

toEtus ElANiku kohtA €

PRoJEktidE JAGuNEmiNE sEktoRitE JÄRGi

iNvEstEERiNGutE JA toEtustE summAd

11

61

24

71

29

238

21

210

40

251

44

64

27

212

25

159

26

142

50

22

5
13
22
12
32
30
16
17
21
48

4
9

5
4

7
11

10
8

2
2

2
2

2
5

1
3

1

3

216 projekti
73% MTÜ/SA

62 projekti
21% Ettevõte

19 projekti
6% KOV

Kokku 297 projekti

Elluviidud PRoJEktidE osA sEktoRitE JÄRGi

Perioodil 2009-2014 saadud projektitoetused

PIIRKOND MTÜ-d € Ettevõtted € KOV €

Ahja 16 411 12 933 29 867

Kanepi 81 526 60 835 33 217

Kõlleste 185 316 30 415 26 673

Laheda 131 685 59 472 60 818

Mooste 279 820 83 206 10 757

Põlva vald 201 053 42 340 9155

Valgjärve 149 973 137 841 11 634

Vastse-Kuuste 127 023 62 727 0

Veriora 139 461 39 912 20 768

Partnerluskogu piirkond 329 530 11 850 0

Kokku 1 641 800 541 531 202 889

59 211

175 578

242 405

258 377

299 448

189 750

200 142

341 380

251 975

373 784

100 428

238 965

290866

352 700

455 272

257 616

268 254

417 246

315 862

470 296
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Eesmärkide põhjal jagunesid Põlvamaa Partnerluskogu piirkonnas elluviidud projektid järgnevalt:

1. Elukeskkonna parandamine/ arendamine  - 75 projekti

2. Piirkonna konkurentsivõime ja tuntus – 59 projekti

3. Teenused kogukonnale/ elanikkonnale – 54 projekti

4. Sotsiaalne kapital ehk kogukondade aktiviseerimine – 37 projekti

5. Loodusressursside kasutamine ja säästvad tehnoloogiad – 27 projekti

6. Noored ja noortele suunatud tegevused – 22 projekti

7. Kultuuri – ja ajaloopärand – 20 projekti

8. Koostöö – 3 projekti 

Üle Eestis investeeriti Leader programmi kaudu aastatel 2009-2014 85,8 miljonit eurot. Viidi ellu ligi 7300 projekti 
17800 erineva tegevusega, andes seeläbi panuse maaelu arenguks ja kogukonnaelu rikastamiseks.

Eesti maaelu arengukava 2014–2020 raames toetatakse põllumajanduse ja maaelu arengut ligi ühe miljardi 
euroga. Leader programmi eelarve sellest on 10% ehk ca. 90 miljonit eurot. 

LEADER lähenemise põhimõteteks on piirkonnapõhised kohaliku arengu strateegiad, sellest tulenevalt alt-üles 
põhimõttel koostatud mitut valdkonda hõlmavad toetusmeetmed, avaliku ja erasektori partnerlus, uuendused 
ning võrgustikutöö.






